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Laisvių šešėliai
Laisvės ir vergijos, lygybės ir nelygybės klausimai yra 

seni kaip ir visa žmonija. Kova už būvį vyko ir vyksta įvai
riausiomis priemonėmis.
p L  ITŲ klausim ų sprendim ai per ištisus šim tm ečius 

žmonijai kainavo nesuskaičiuojamus kiekius gyvybių. 
V J  Tačiau nei karai, nei revoliucijos bei amžinos pavie
nių žmonių ar šeimų, giminių grumtynės, kas ką bebūtų 
daręs, to klausimo lig šiolei, nors ir trumpesniam laikui, 
dar tinkamai neišsprendė. Galbūt tik privedė prie įsitikini
mo, kad prievarta ir jėga nėra tinkam os priem onės to 
kiems klausimams spręsti. Lyg kažką praregėjus, ėmė kur
tis unijos, atsisėsta posėdžių kambariuose tartis, surasti 
abiem  kovojančiom pusėm priim tiną derinį, kad, pvz., 
darbdavys neskriaustų dirbančiųjų, kad pastarieji įstaty
mais būtų apsaugomi, neišnaudojami ir darbo vietas užsi
tikrinę. Tas atradimas ir jo įgyvendinimas, kaip sprogusi 
bomba savo jėga palietė daugelį laisvų, demokratinių ša
lių. Dirbantieji būrėsi į unijas, jautėsi turintys teisę derėtis 
su darbdaviais dėl atlyginimų, dėl darbo sąlygų, dėl pensijų 
užsitarnavimo bei dėl kitokių gerovių. O svarbiausia atsira
do teisė nedirbti, streikuoti visa tai panaudojant kaip gink
lą deryboms laimėti. Žvelgiant į gamyklas, streikų metu 
sustabdoma arba sulėtinama produkcija, o tai nuostolinga 
abiem pusėm. Todėl stengiamasi streikų išvengti. Tačiau 
laimėjimai dažnai sukelia norus dar daugiau laimėti, ir ri
zikuojama to siekti streikais. Kai peržengiamos ribos, įsiki
ša valdžia ir priverčia dirbančiuosius grįžti į darbą. Tai 
būtina tvarkai palaikyti. Nuomonė, kad tai prieštarauja 
laisvei, yra klaidinanti.

LAISVĖ be ribų būtų betvarkė, kuri griautų viską, 
kas žmogui reikalinga, keltų nuolatinę kovą tarp 
pavienių asmenų ir jų grupių, pasaulis grįžtų į pri

mityvų žiaurumą. Tiesiog sunku įsivaizduoti, kas atsitiktų. 
Neigiamų reiškinių kai kur jau pasirodo. Kartais jau nuei
nama iki kenkėjiškumo. Unijiniai žmonės, kovodami dėl 
savo atlyginimų ar kitos kokios gerovės, sustabdę savo dar
bą ir streikuodami jau kenkia kitiems, visiškai niekuo dė
tiems. Labiausiai į akis krinta ir skaudžiausia, kai streikuoja 
mokytojai. Įsivaizduojame juos esant pašaukimo darbuoto
jais, priaugančių kartų auklėtojais ir švietėjais, daugelio 
kultūrinių įvykių kūrėjais bei vadovais. Negi šitokios pro
fesijos žmonės turėtų atsistoti gretose eilinių juodadarbių, 
kuriems tik pinigai terūpi? Atrodo, kad turėtų veikti kiti 
įstatymai, tvarkantys streikus. Reikmenų gamybą ir visuo
menės aptarnavimą vienodai vertinti nėra nei tikslu, nei 
teisinga. Negalėtų būti viskas suvesta tik į vieną tašką -  už
darbį. Negi visi tik dėl jo dirba? Profesinių žmonių susiauri
nimas kelia visuomenėje klausimų, ar tie žmonės pakanka
mai duoda, kad turėtų vis ir vis daugiau gauti? Ar jie jau 
tapę tokiais egoistais, kurie nebenori ar nebeįstengia ma
tyti ką nors toliau už savo kiemo? Kai daiktų kultūra ir 
gobšumas aptemdo platesnius akiračius, yra pagrindo teig
ti, kad tai gali paliesti ir i\ airių laisvių šviesą, kuria didžiuo
jamės ir dėl kurios dar milijonai žmonių kovoja? Ką turėtų 
sakyti tie, kurie savanoriškai pasišventę dirba šalyse, kur 
tikrai trūksta ir laisvės, ir duonos? ČS
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Lietuvos prezidentė -  
žodis ir veiksmas

(Ištrauka iš rengiamos spaudai prof. O. Voverienės knygos 
“Dalia Grybauskaitė -  Tautos prezidentė”)

Knygoje susikerta ir kry
žiuojasi trys inform acijos 
srau tai: pačios p rez iden tės 
Dalios Grybauskaitės mintys, 
citatos iš jos kalbų viešojoje 
erdvėje ir metiniuose praneši
muose; politikų ir politologų 
bei žurnalistų  p rez iden tės 
veiklos vertinimai bei knygos 
autorės įžvalgos iš eilinio Lie
tuvos piliečio pozicijų. Toks 
palyginamosios analizės m e
todas m okslotyroje pateikia 
pakankam ai objektyvius re 
zultatus. Ar tai priimtina poli
tikos moksluose? Po knygos 
pasirodymo, turbūt savo nuo
monę išsakys politologai pro
fesionalai, atsižvelgdami į tai, 
kad knyga rašyta rinkiminės 
kampanijos metu ir todėl joje 
neišvengta šiam laikotarpiui 
būdingos retorikos.

Dalia Grybauskaitė savo 
rinkim inės kam panijos p ir
majai kadencijai pradžioje ir 
buvo išsikėlusi sau tikslą, -  
pakeisti Lietuvos žmonių dva
sią: visų pirma, Lietuvos poli
tikų, įklim pusių į giliausią 
ekonomizmą ir materializmą, 
ekonomiką pavertusių dievu, 
jų religija, banką -  Bažnyčia, 
o viso gyvenimo ir bet kokios 
pažangos varikliu  -  pinigą. 
Pamiršusių... Lietuvos žmogų. 
Su politikais ji kalbėjo griež

tai, reikalaudam a jų atsako
mybės ir sąžiningumo.

Visai kitaip ji kalbėjo su 
paprastais žmonėm is, kurių 
dauguma dar vis buvo paverg
to p ro to  gniaužtuose. Savo 
viešosiose kalbose, konferen
cijose ir susitikimuose su be
veik visų socialinių grupių 
žm onių bendruom enėm is... 
a tsarg iai, lyg ir ta rp  kito, ji 
akino žmones, kaip ir anoje 
nepriklausom oje tarpukario  
Lietuvoje, jaustis savo krašto 
šeimininkais, ne tik laukiančiais 
iš valdžios, kad ji jais pasirū
pintų, bet ir jaučiančiais pa
reigą būti tikrais savo valsty
bės piliečiais, atsakingais už 
savo valstybės dabartį ir ateitį, 
savo tautos likimą ir išlikimą. 
Dar kitaip ji kalbėjo su Lietu
vos ateitimi -jaunim u: ne kar
tą mokyklinį jaunimą kvietėsi 
įvairiausioms šventėms į Pre
zidentūrą. Susitikimuose su 
moksleiviais ir jaunimu ji ra
gino domėtis savo nepapras
tos ir garbingos tautos istorija, 
saugoti ir puoselėti savo kal
bą, savo tautos papročius ir 
tradicijas, akino jaunimą di
džiuotis savo tėvyne, savo kul
tūra , mokytis iš savo tau tos 
patriotiškiausių ir žymiausių 
žmonių meilės savo tautai, sa
vo profesijai, kantrybės ir pa

siaukojančio darbo, siekiant 
savo pasirink tos profesijos 
meistriškumo viršūnių.

Savo metiniuose praneši
muose prezidentė nuolat pri
mindavo parlam entaram s ir 
vyriausybei rūpintis ne tik sa
vo piliečių materialiosios ge
rovės kėlim u, be t ir žadinti 
asmens savigarbą, visais įma
nomais būdais ginti tautos ir 
jos valstybės garbę ir orumą. 
Pati savo elgesiu geopolitinia
me kontekste rodė, kaip tai 
turi būti daroma.

Kitas jos užsibrėžtas idea
listinis tikslas, jos ne kartą  
deklaruotas, siekti Tautos vie
nybės. Ji ne kartą savo viešose 
kalbose pabrėžė: “Atkursime 
Lietuvą tokią, kokią ją m atė
me savo svajonėse ir vizijose”, 
jeigu visi Lietuvos piliečiai 
būsime vieningi. Lietuvoje -  
tai titaniškas tikslas, prilygs
tantis senosios Graikijos mi
tam s. Penkiasdešim t m etų 
okupacijos ir trys užaugusios 
okupacijos m etais lietuvių 
kartos -  padarė savo: kiekvie
noje karto je  žm onių p ro tas 
buvo vis labiau pavergiamas 
okupanto tikslams ir jo men
talitetui, jo kultūrai, jo verty
bių sistemai.

Nukelta į 2-rą psl.
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R E L IG IN IA M E  GYVENIM E

Kunigas Antanas Adomaitis
Religinės muzikos kūrėjas ir žinovas

Prieš 113 metų Kudirkos Naumiestyje 1902 m. sausio 24 
d. gimė Antanas Adomaitis, kunigas, bažnytinės muzikos dak
taras. Nuo pat vaikystės jis jautė dideli potraukį muzikai. Pir
m asis m uzikos m okytojas buvo Zigm as 
Skirgaila, savo mokinį mokęs skam binti 
pianinu, vargonuoti ir muzikos istorijos.
Tėvas nupirko smuiką, kuriuo Antanas taip 
pat išmoko griežti.

Baigęs Naumiesčio gimnazijos keturias 
klases, 1920 m. įstojo į kunigų seminariją 
Gižuose (Vilkaviškio r.), kur pasižymėjo 
muzikiniais gabumais. Muziką seminarijoje 
tada dėstė dr. M. Rašeitis. Būdamas antrame kurse, Antanas 
savo mokytojui padėdavo mokyti klierikus giedoti. Seminari
joje atsiradus filharmonijai ir rojaliui, padėdavo choristams iš
mokti savo partijas. Choras daugiausia giedojo vokiečių kom
pozitorių religinius kūrinius. Nemažai dėmesio buvo skiriama 
grigališkajam giedojimui. Muzikinį išprusimą gavo daug busi
mųjų kunigų, iš kurių pažym ėtinas ir vyskupas Vincentas 
Brizgys.

Baigęs kunigų seminariją, 1926 m. birželio 20 d. įšventin
tas kunigu. 1926-1927 m. buvo Simno (Alytaus raj.) parapijos, 
o 1927-1929 m. Vilkaviškio katedros vikaras. Apsigyvenęs 
Kaune, studijavo Vytauto Didžiojo universiteto Teologijos- 
filosofijos fakultete, buvo vikaras Aleksote, Kaune. 1931-1932 
m. lankė Kauno muzikos mokyklą (prof. Juozo Naujalio var
gonų klasę). Mokyklą baigęs labai gerais pažymiais, 1932 m. 
rudenį nuvyko į Romą ir įstojo į “Pontificio Instituto di Mu- 
sica Sacra” studijas; pradėjęs ordinariniu klausytoju, studijavo 
grigališkąjį giedojim ą ir kitas muzikos disciplinas. Parašė 
mokslinį darbą “Del Buono della Salmodia di S. Niceto verse, 
di Traveri” ir 1935 m. gavo bažnytinės muzikos daktaro laips
nį. 1935 m. rugsėjo 1 d. paskirtas į Kauno arkidiecezinę kuni
gų seminariją muzikos mokytoju.

Taip pat važinėjo į Vilkaviškį ir dėstė kunigų seminarijoje, 
klierikus mokė grigališkojo giedojimo, koncelebruodavo gie
dotines Mišias, kad busimieji kunigai geriau pajustų liturgijos 
ir giedojimo prasmę. Sustiprino choro meninę vertę, pasirody
davo viešuose koncertuose, giedojo Kauno radiofone. Globojo 
įvairias katalikiškas organizacijas ir pats dalyvavo jų veikloje. 
Buvo šv. Cecilijos draugijos vicepirmininkas.

Kun. A. Adomaitis buvo vienintelis tuometinis bažnytinės 
muzikos daktaras. 1936 m. vasarą išvyko į JAV, aplankė ten 
gyvenančias tris seseris. Buvo Bruklyne, Čikagoje, aukojo Mi
šias, skaitė paskaitas vargonininkams. Sukūrė giesmių vyrų ir 
mišriems chorams. Išgyvenęs vos 34 metus, 1936 m. lapkričio 
22 d. (šv. Cecilijos -  muzikos globėjos dieną) mirė Kaune.

Buvo palaidotas Kudirkos Naumiestyje šalia savo tėvų 
Juozapo ir Marijonos Adomaičių. Kapinėse aukštas akmeni
nis kryžiaus pavidalo paminklas liudija kilnų bei taurų šio ku
nigo gyvenimą. Paminkle iškalti žodžiai: “Broliai, atminkite 
mus savo maldose”. Tai ir kvietimas, ir paraginimas, ir primini
mas visų kartų žmonėms atminti čia gyvenusius ir jau išėju
sius... Jie grįžo pas Viešpatį.

Kapavietė buvo pamiršta, tačiau 2012 m. vasarą geros va
lios žmonių rūpesčiu ji sutvarkyta. Belieka velionį prisiminti 
maldoje ir aplankyti kapinėse.

Aldona Kašiubaitė,
Kudirkos Naumiestis

Lietuvos prezidentė -  žodis 
ir veiksmas

Atkelta iš 1-mo psl.

Gaila tų žmonių. Ir prezi
dentė, matyt, supranta, kaip 
sunku vaduotis iš to, kas buvo 
įprasta , susiform uota, įsiti
kinta, priimta, kaip savastis ir 
kai net tos komisijos vargšai 
intelektualai, save vadinantys 
kultūros žmonėmis, nepajėgė 
iš pavergto proto vergijos išsi
vaduoti.

Siame kontekste būtina 
priminti, kad ir Algirdas My
kolas Brazauskas ir preziden
tas Valdas Adamkus savo vie
šosiose kalbose irgi deklaravo 
siekį -  suvienyti tautą. Tačiau 
jie kūrė d abartinę  Lietuvą 
skirtingais ideologiniais pa
m atais. A lgirdas Mykolas 
Brazauskas kūrė ir stiprino 
socialistinę neprik lausom ą 
Lietuvą, valdomą tos pačios 
komunistų partijos CK grupės 
draugų. Ir, reikia pasakyti, ją 
sukūrė, suskaldė Lietuvą ir 
iškasė gilių g iliausią griovį 
tarp istorinės-etninės L ietu
vos ir jų tebekuriamos socia
listinės Lietuvos. Prezidentas 
Valdas A dam kus pirm ojoje 
savo prezidentavimo kadenci
joje mėgino švelninti būklę, 
belstis į širdis valdančiųjų, irgi 
mėgino sutaikyti tautą, p ro 
paguodam as dem okratijos, 
kur visi lygūs ir laimingi, šūkius 
ir viltį, ragino būti dorais ir 
teisingais, savo viešose kalbo
se primindavo tautines verty
bes, skatindavo jas puoselėti. 
Bandė tiesti tiltą tarp tų dviejų 
Lietuvų -  Lietuvoje. Buvo jo 
žodis, veiksmui nepakako ryž
to. Gal ir jėgų? Antrojoje ka
dencijoje -  liūno balsas nu 
stelbė jo  gražius ir teisingus 
žodžius.

P reziden tė  D alia G ry
bauskaitė jau nuo savo pirmo
sios rinkim inės kam panijos 
labai atsargiai ir išmintingai 
siekė atrasti idėją, galinčią tą 
nuodingą griovį nusausinti. 
Per ketverius metus -  ji žings
nis po žingsnio per tą nuodin
gą griovį statė vienas kitą kei
čiančius tiltelius, kuriais kvie
tė eiti ir L ietuvos žm ones; 
akino juos žvelgti į kasmet vis

labiau šviesėjantį dangų, hori
zonte šviečiant ryškiausiai 
žvaigždei -  Tautos idėjai. 
Penktaisiais, paskutiniaisiais 
jos pirmosios kadencijos me
tais, p rez iden tė  jau  ryžosi 
imtis veiksmo, siekdam a su
taikyti tau tą , žengė pirm ąjį 
žingsnį -  pareikalavo, keičian
tis įvairių spalvų partinėm s 
valdžiom s po eilinių seimo 
rinkim ų imtis darbų. Tenka 
pripažinti, kad mums visiems, 
ir Tautai, ir valstybei pasisekė, 
kad premjeru tapo inteligen
tiškas, išmintingas žmogus Al
girdas Butkevičius. Eilinio 
Lietuvos piliečio akimis šitie 
dvasiniai imperatyvai prezi
dentės Dalios Grybauskaitės 
veikloje yra patys svarbiausi. 
Kaip tik jie ir kuria pamatus 
tai Lietuvai, apie kurią visada 
svajojome ir matėme ją savo 
vizijose.

Dar pirmą kartą kandida
tuodam a į prezidento postą, 
D alia G rybauskaitė žadėjo, 
jeigu ji taps p rez iden te  jos 
svarbiausi uždaviniai bus “iš
guiti po litin į, ekonom inį ir 
moralinį šalies gyvenimą gau
biančius šešėlius; grąžinti 
žmonių pasitikėjimą valstybe; 
kurti piliečių valstybę, teisin
gą kiekvienam piliečiui, ku
rioje bus puoselėjama demok
ratijos -  laisvo žodžio, sąžinės 
laisvės, žmogaus orumo, tau
tinės ir ku ltūros vertybės” . 
Jos ŽODIS tapo VEIKSMU, 
gerai m atom u visoje L ie tu 
voje, ir ne tik jos metiniuose 
pranešimuose, bet ir realiame 
gyvenime. Lėtai, bet jau ryš
kėja, didžiulėmis prezidentės 
pastangomis bei jos pasirink
tos jaunos kom andos sum a
numo ir darbštumo dėka Tau
tos vienybė, kiekvienas metais 
vis daugiau žmonių vaduojasi 
iš pavergto proto vergijos, su
vokia, kas jų tikrieji skriaudėjai. 
Prezidento rinkimuose ji rė
mėsi ne partijų, bet savo Tau
tos eilinių žmonių valia ir jų 
balsais. Savo rinkim iniuose 
šūkiuose ji deklaravo pasiti
kėjim ą savo tau ta , tikėjim ą 
jos išmintimi, nepaisant jokių 
ideologinių spalvų ir atspal

vių. Ir neapsiriko.
Vienas iš jos didžiausių 

rūpesčių pirmojoje jos prezi
dentavimo kadencijoje buvo 
teisingumo atkūrimas ir puo
selėjimas visose Lietuvos gy
venimo srityse. Puikiai orien- 
tuodamasi geopolitikoje ir ak
tyviai bendradarb iaudam a 
su žym iausiais dabartin ia is 
pasaulio politikais, ji įsitikino, 
kad pasaulio politikoje apie 
valstybės kokybę yra sp ren
džiama iš jos teisėtvarkos ko
kybės. Tikiu, iki antrosios ka
dencijos pabaigos jai pavyks 
sukurti Lietuvoje deramą tei
sėsaugos sistemą, kuri suteiks 
galimybę mūsų valstybės pi
liečiams didžiuotis savo vals
tybe. Dar vienas jos tvirtybės 
išbandymas -  tai ginklų žvan
gėjimas prie Lietuvos sienos, 
grasinant Lietuvai karu, Rusi
jos inform acinis karas prieš 
Lietuvą, Baltijos šalis ir visą 
Europą.

P reziden tė  D alia G ry
bauskaitė tą iššūkį stebėtinai 
tvirtai priėmė; įtikino ją remti 
ne tik pasaulio žymiausius po
litikus, bet ir Lietuvos politi
kus ir vyriausybę, jos inicia
tyvų ir pastangų dėka, remiant 
seimui ir vyriausybei, L ietu
voje p radė ta  kurta  stipri ir 
gerai ginkluota kariuomenė, 
kurios profesionalumu neabe
joja nei NATO vadovybė, nei 
Europos sąjungos valstybės.

P rezidentė  D alia G ry
bauskaitė -  vienintelė iš visų 
iki šiol buvusių nepriklauso
mos Lietuvos prezidentų a t
kreipė dėmesį į valdžios visais 
įmanomais būdais skriaudžia
mą Lietuvos žmogų, kraštuti
nai nuskurd in tą  grobikiškų 
mokesčių, kaip ir Rusijos caro 
laikais. Nors socialiniai klau
sim ai buvo pabrėžiam i re i
kalaujant juos spręsti, visuo
se p rez id en tė s  m etin iuose  
pranešimuose, pažangos, de
ja , so c ia lin ė je  m ūsų šalies 
politikoje m ažai, palyginus 
su sėkmingesnėmis ES vals
tybėmis.

Prof. Ona Voverienė
(Ištraukos iš ištraukų. Red.)
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Karinės pratybos “Žaibo kirtis” -  2015 Ž IN IO S  IŠ L IETU V OS

G egužės 10 d. Lietuvos 
vyriausybės vadovas Algirdas 
Butkevičius stebėjo Švenčio
nėliuose vykstančias karines 
pratybas “Ž aibo k irtis” -  
2015. Pratybose “Žaibo kir
tis” -  2015 “žaidžiamos” įvai
riausio  pobūdžio grėsm ės, 
nuo hibridinio karo iki tero 
ristin ių  išpuolių. Pratybose 
dalyvavo Lietuvos kariuome
nės Greitojo reagavimo pajė
gos, Lietuvos policijos, antite- 
ro ris tinės rink tinės ARAS, 
Viešojo saugum o tarnybos, 
P riešgaisrinės ir gelbėjim o 
tarnybos pareigūnai, kitos ins
titucijos. Valstybines pratybas 
“Žaibo kirtis” -  2015 surengė

M • . yfr~‘

L ... 'JIS-

Lietuvos kariuom enės Jungtinis štabas. Jose dalyvavo apie 
3,000 karių iš visų kariuomenės pajėgų ir valdybų, kartu treni
ravosi apie 500 vidaus saugumo sistemos pareigūnų.

Inf. ir ntrs. iš LR seimo tinklalapio

Pokalbis apie dvigubą pilietybę
Dviguba pilietybė (tiks

liau tariant, Lietuvos piliety
bės išlaikymas priėmus naują, 
gyvenamojo krašto pilietybę), 
yra tem a, kuri bene visiems 
išeivijos lietuviams yra įdomi 
ir aktuali. Ji kartojasi Lietu
vos seimo-PLB komisijos dar
botvarkėse, susilaukia dėme
sio įvairiuose visuom enės ir 
politikos sluoksniuose. Pačių 
politikų teigimu, šį klausimą 
m ėginta spręsti dar 2007 m. 
Čia -  žvilgsnis į šį klausimą ne 
tik iš Vakarų išeivijos, bet ir iš 
“vidaus”.

Gegužės 12 d. Čikagoje 
leidžiamame Drauge išspaus
dintas straipsnis, parengtas 
Vitaliaus Zaigausko. Tai po
kalbis, įvykęs Lietuvos valsty
binės televizijos laidoje “Dė
mesio centre”, Liberalų sąjū
džiui paskelbus siūlymą rengti 
referendumą dėl dvigubos pi
lietybės. Pokalbyje dalyvavo ir 
L iberalų sąjūdžio p irm inin
kas, seimo narys Eligijus Ma
siulis, valdančiosios koalicijos 
atstovas socialdem okratas, 
seimo narys Gediminas Kirki
las, opozicinės Tėvynės sąjun- 
gos-Lietuvos krikščionių de
m okratų (TS-LKD) atstovė 
seim o narė Agnė B ilotaitė. 
Laidos vedėjui Edmundui Ja- 
kilaičiui teik iant klausimus, 
išryškėjo trys nuomonės, ku
rios pokalbio pabaigoje liko 
nesuderintos.

E. Masiulis pokalbyje pri

m inė, kad pagal Lietuvos 
Konstitucijos 12 str. numato
ma, kad niekas, išskyrus įsta
tymo numatytus atvejus, ne
gali būti Lietuvos ir kitos vals
tybės piliečiu vienu ir tuo pa
čiu m etu. V ienintelis būdas 
išplėsti dvigubos pilietybės 
taikymą yra Konstitucijos kei
timas. O tai įmanoma tik refe
rendum u. Jo manym u, dar 
kartą tuo klausimu kreipiantis 
į Konstitucinį teismą užtruks 
dar metus. “O dėl referendu
mui pateiktos formuluotės ga
lima diskutuoti”, sakė jis. For
muluotę, tai yra, patį klausi
mą, pateiktą balsuojantiems, 
TS-LDK atstovė A. Bilotaitė 
vadino populistine. Socialde
mokratas G. Kirkilas sutinka 
ir siūlo ieškoti kitų būdų iš
spręsti problem ą, teisinių 
sprendimų. Tačiau, pasak lai
dos vedėjo, socialdemokratai 
palaiko liberalų siūlymą.

A. B ilotaitės nuom one, 
nerealu tikėtis, kad referen
dumas įvyks, nes sprendimui 
priimti reikia daugiau nei pu
sės visų balso teisę turinčių 
Lietuvos piliečių balsų, o visi 
balsuojantys turi pasisakyti 
“už”. Referendum ą surengti 
kainuotų ne mažiau kaip du 
milijonus litų. “Reikia kalbėti 
ir apie grėsmes Lietuvai, geo
politinę situaciją”, teigė ji. ir 
paaiškino, jog visi Lietuvos 
piliečiai galėtų turėti ir antrą 
pilietybę valstybės, kuri mums

gali būti draugiška, bet ir ne
draugiška. Jos pateiktas pa
vyzdys labai aiškus ir sunkiai 
ginčijamas: “Lietuvos rusakal
biai galės gauti Rusijos pilie
tybę. Pažiūrėkime, kas darosi 
Ukrainoje. Šiuo metu Lietu
voje gyvena apie 200,000 ru
sakalbių, kas gali paneigti, 
kad Rusija ims ginti jau  ne 
tautiečius, o savo piliečius?” 
Nors E. M asiulis teigė, kad 
yra politikų, kuriems įgimta 
visko bijoti.

Pokalbyje iškilo ir elekt
roninio balsavimo galimybė, 
kuri ben t referendum uose 
įvesta, galėtų paskatinti balsa
vimą, kaip rodo Estijos patir
tis. G. Kirkilas prim inė, kad 
elektroninio balsavimo įstaty
mo projektui seimas pritarė, 
yra galimybė, kad jis bus pri
imtas. Ar tokiu būdu bus pa
siektas referendum o tikslas? 
Niekas negali užtikrinti. Ar 
Konstitucinis teismas pakeis 
savo anksčiau pateik tą nuo
m onę? N ėra garantijos. Ar 
kas nors gali garantuoti, kad 
Rusija nesiims ginti savų pi
liečių?

K laipėdoje, kaip teigė 
pašnekovė A. Bilotaitė, “kai 
kurie politikai jau drumsčia 
vandenį, kalbėdami apie Lie
tuvoje pažeidžiamas rusakal
bių teises". Atsakymas yra rū
pestį keliantis, o pastabos apie 
baimę ir beviltiškumą -  ne itin 
naudingos. R. Jonaitienė

Norintieji pasiskaityti apie Lietuvos Katalikų Bažnyčias kronika ir kitą pogrindžio spaudos veiklą 
sovietinės priespaudos metu gali daug žinių rasti ryšiatinklyje atsidarę tinklaiapį -

wMM.lkbkronika.lt.

Referendumas dar svarstomas
Gegužės 5 d. Lietuvos sei

mas 58 balsais už (9 -  prieš, 
30 susilaikius) pritarė nutari
mo projektui, kad būtų ren 
giamas privalomasis referen
dumas pakeisti Konstitucijos 
12 straipsnį, numatantis, kad 
niekas, išskyrus įstatymo nu
m atytus atvejus, negali būti 
Lietuvos ir kitos valstybės pi
liečiu. Liberalų sąjūdis iškėlė 
šį siūlymą, kartu su 2016 m. 
seimo rinkimais surengti refe
rendumą dėl dvigubos piliety
bės įteisinimo. Sąjūdžio vado
vas Eligijus Masiulis priminė 
būtinumą, kaip įmanoma dau
giau piliečių suburti per visą 
pasaulį ir nebausti žm onių, 
nu traukian t jiems pilietybę, 
kad dėl įvairių priežasčių iš
važiavo iš šalies. “Dvigubos 
pilietybės įteisinimas būtų vie
na iš galimybių sumažinti vals
tybės piliečių skaičiaus mažė
jimą, išplėsti šių piliečių skai
čių visame pasaulyje”. Toliau 
p ro jek tą  su siūlymu skelbti 
referendum ą svarstys seimo 
Teisės ir teisėtvarkos komite
tas, Konstitucijos komisija, o 
visuotiniame posėdyje jį nu-

Atsistatydino
Prezidentė  D alia G ry

bauskaitė gegužės 5 d. priėmė 
švietimo ir mokslo ministerio 
Dainiaus Pavalkio atsistatydi
nimą, kuris įsigaliojo gegužės 
11 d. Kol bus paskirtas naujas 
ministeris, jo pareigas laikinai 
eina teisingum o m inisteris 
Juozas Bernatonis. D. Paval- 
kis pasitraukti nusprendė, kai 
jį delegavusios Darbo partijos 
vadovybė apkaltino  nevyk
dant partijos ir vyriausybės 
programos ir priėmė sprendi
mą atšaukti jį iš pareigų.

D. Grybauskaitė atsistaty
dinim o isto riją  sukritikavo 
“kaip labai negražų politinį

Perrinktas A

matoma svarstyti 2016 m. pa
vasario sesijoje.

Seim as taip  pat svarstė 
Darbo partijos atstovo Artūro 
Paulausko siūlymą surengti 
referendum ą tuo pačiu klau
simu, į Konstituciją įrašant, 
kad “Lietuvos Respublikos 
pilietis gali būti ir kitos valsty
bės piliečiu”. Šis projektas bu
vo pateiktas dar 2013 m. Sei
mo Teisės ir teisėtvarkos ko
mitetas siūlė jį atmesti, tačiau 
seimas tam nepritarė, ir pro
jektas grįžo atgal į komitetą.

Konstitucinis teismas yra 
išaiškinęs, kad norint iš esmės 
išplėsti dvigubos pilietybės 
galimybę būtina keisti Konsti
tuciją, o ši pataisa  gali būti 
priim ta tik referendum u. Li
beralizavimo šalininkai teigia, 
kad dvigubą pilietybę būtina 
įteisinti, siekiant išlaikyti emi
grantų ryšius su Lietuva ir at
sižvelgiant į globalizacijos ten
dencijas. Lietuvos vyriausybė 
gegužės 11 d. p rita rė , kad 
K onstitucinis teism as (KT) 
turėtų pasisakyti dėl 300,000 
piliečių in icijuotų  re fe re n 
dumų teisėtumo.

V

SM ministeris
pavyzdį, kada ministeris buvo 
verčiamas ir priverstas padėti 
pareiškim ą įvairiais neg ra
žiais, netgi kriminaliniam pa
sauliui būdingais m etodais, 
kada buvo ir šan tažuojam a 
daugum a, ir taip  pat p rem 
jeras”.

“Darbiečiai” į ministerius 
siūlė pirmąjį seimo vicepirmi
ninką Vydą Gedvilą, bet pre
zidentė atsisakė jį skirti minis- 
teriu, motyvuodama įslaptin
ta Specialiųjų tyrimų tarny
bos informacija.

Gegužės 17 d. ji sakė, kad 
dabar “vyksta pokalbiai ir 
paieškos”.

l. Butkevičius
Socialdemokratų partijos 

suvažiavime gegužės 1 d. par
tijos pirm ininku dvejų metų 
kadencijai perrinktas Algirdas 
Butkevičius. Jis svarbiausiu 
uždaviniu įvardijo artėjančius 
seimo rinkimus bei konkuren
cijos varžantis dėl partijos va
dovo posto stiprinimą.

Jis tv irtino , kad norin t 
tapti vadovu politiniame gyve
nime ne viską lem ia jau n a t
viškumas bei kur kas svarbiau 
yra visuomenės pripažinimas

ir visuomenės pasitikėjimas, 
sakė jis.

Socialdemokratų vadovai 
kritikuojami, jog nerengia vi
suotinių partijos pirmininko 
rinkimų, kai pirmininką renka 
ne suvažiavimas, o visi parti
jos skyriai. A. Butkevičius šią 
savaitę užsim inė, kad tokią 
praktiką bandyta įdiegti orga
nizuojant balsavimą dėl sąra
šo sudarym o seim o rink i
mams, tačiau  tai n ep asite i
sino.

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė

Neužmirškime spaudos
Rašant testamentą kyla klausimas, kam palikti savo santaupas. 

Neužmirština, kad tarp įvairių fondų, lietuviškų institucijų bei organi
zacijų yra jau 66 metus sulaukę Tėviškės žiburiai -  plačios apimties sa
vaitraštis. Iškeliauja tautiečiai į anapus vienas po kito, o Tėviškės žibu
riai lieka šviesti ir toliau. Mažėjant tautiečių skaičiui, jie reikalingi vis 
didesnės paramos, ypač nuolat kylant paruošimo ir spausdinimo išlai
doms. Testamentinis palikimas Tėviškės žiburiams bus prasminga para
ma ir visai lietuviškai veiklai.

Adresas: Tėviškės žiburiai, 2185 Stavebank Rd., Mississauga, ON 
L5C 1T3, Canada. EI. paštas: tevzib(« rogers.com.
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Visi kartu -  dabartiniai Lietuvos gynėjai, NATO kariai ir galbūt būsimieji kariai Lietuvos kariuomenės ir visuomenės draugystės dienoje Marijampolėje 
š.m. gegužės 16 d. Ntr. iš KAM tinklalapio

Kolaboravimas su priešiška valstybe be atsakomybės?
ALGIMANTAS ZOLUBAS

G eneralinė p rokuratūra  
Lietuvos Aukščiausiajam teis
mui (LAT) apskundė L ietu
vos apeliacinio teismo spren
dimą išteisinti klaipėdietę Eg
lę Rusaitę dėl ketinimų įvyk
dyti teroro aktą Rusijos kari
niam e objek te  Č ečėnijoje. 
Generalinė prokuratūra pra
šo, kad, neva dėl netinkamai 
pritaikyto baudžiamojo įsta
tymo ir padarytų esminių bau
džiamojo proceso pažeidimų, 
būtų panaikintas Apeliacinio 
teism o išteisinam asis nuo 
sprendis ir byla perduota na
grinėti iš naujo  apeliacine 
tvarka.

Iš žiniasklaidos žinoma, 
kad E. Rusaitė, dar nepilna
metė, pateko į VSD “globą”, 
kuri prilygo nusikalstam ai 
provokacijai tapti tero riste , 
naudoti antiteroristinei veik
lai skirtas lėšas, sau priskirti 
antiteroristinės veiklos nuo
pelnus. VSD, nederinusi su 
a titinkam om is tarnybom is, 
bendradarb iavo  su Rusijos 
FSB, jos atstovams Lietuvoje 
leido tardyti kaltinamąją. A t
viras bendradarbiavimas vals
tybiniu lygmeniu su Rusija tę
siasi, nors pastaroji reikalavi
mus išduoti Lietuvai nusikal
tusius asmenis ignoruoja. Štai 
2013 metų sausį Lietuvos Vi
daus reikalų ministerija pasi
rašė su ta rties  p ro jek tą  dėl 
bendradarbiavim o su Rusija 
kovoje su nusikalstam um u, 
pagal kurį Lietuva teiks part
neriui asmens duom enis bei 
įslaptintą informaciją, kur nu
m atytas ir Lietuvos G enera
linės p roku ra tū ro s  b e n d ra 
darbiavimas. Tokių akibrokš
tų kitaip, kaip pasityčiojimu iš 
valstybės ir jos nepriklauso
mybės, vertin ti nebegalim a.

Rai išgirstu apie Raukaze 
vykstančius įvykius, juo lab  
Lietuvos sąsajas su jais, a t
mintyje iškyla įvykis, kuris pa
skatino labiau domėtis tų toli
mų, tačiau daugeliu atžvilgiu

galinčių būti mums pavyzdžiu 
tautų  likimu. Nors tai įvyko 
prieš tris dešim tm ečius, a t
mintis išsaugojo vaizdus, vei
dus, žodžius.

V ienos kom andiruo tės 
metu į Šiaurės Raukazą man 
su kolega buvo pasiūlyta daly
vauti organizuojamoje moks
linio tyrimo instituto kolekty
vo išvykoje į kalnus. Tokiai 
kelionei nusiteikėme su malo
numu, tačiau rytui išaušus lie
tus pylė kaip iš kibiro: virš 
greta Ordžonikidzės esančio 
Stolovaja kalno kaip pririštas 
kybojo juodas debesys. Su
tartą valandą vis tiek autobu
sas atvyko, o kelionės vadovas 
nuram ino, kad važiuosim e 
ten, kur lietus lyja tik kartą  
metuose. Taip ir buvo: po ne- 
prailgusios kelionės pasirodė 
dangus be vieno debesėlio -  
pasirodo, mes atvykome į Če
čėnijos teritoriją. Apsistojo
me tarpeklyje prie sraunaus, 
žemais krūmokšniais apaugu
sio kalnų upelio. M eškerio
tojai iškart merkė meškeres. 
Rai sugauti upėtak iai buvo 
paruošti, kai pasklido kepamų 
šašlykų kvapas, visi buvo pa
kviesti lipti ant akmens. Atvy
kėliai, dvidešim ties žmonių 
grupė, kas gulėsi, kas tupėsi, 
kas klaupėsi prie baltom is 
staltiesėm is apkloto “stalo”. 
Rampe stovėjo sauso vyno tal
pa su čiaupu.

Raip anuom et buvo pri
imta, pradžioje buvo tarti žo
džiai apie tautų draugystę bei 
bendravimą, kolektyvų bend
radarbiavimą, apie iš to kylan
čią naudą plačiajai tėvynei. 
Rai reikalas p ria rtė jo  prie  
tostų su ilgų kalbų priedais, 
kalbų turinys tapo gan įvairus. 
Rai a tė jo  eilė m an, ryžausi 
tarti pagarbos žodžius žemei 
ir tau ta i, kurios prieglobsty 
atsidūrėm e: “Leiskite padė
koti šios iškylos šeim inin
kams, kurie taip svetingai pri
ėmė mus, atvykėlius nuo Bal
tijos. Leiskite nusilenkti ši
tiems kalnams, tarp kurių nuo

amžių gyvena garbinga čečė
nų tauta. Leiskite nusilenkti 
gretimo aūlo ir visiems Čečė
nijos gyventojams”.

Vos baigiau tosto žodžius, 
staiga a tsisto jo  juodbruvas 
instituto darbuotojas, pasiro
do, čečėnas ir tarė: “A r visi 
girdėjote, ką svečias pasakė? 
Garsiai ištartų tokių kitatau
čio žodžių negirdėjau aš, ka
žin ar girdėjo m ano tėvai ir 
seneliai. Šis žmogus iš Lietu
vos, per kurį mes sužinojome, 
kad yra tokia šalis, žino ir vie
šai pagerbė mūsų tautą. Žinią 
perduosiu  gretim am  aūlui. 
Čia tu galėsi atvykti bet kada. 
Aūlas tau suteiks prieglobstį, 
pamaitins, jei medžiosi, paro
dys kalnų ožių takus ir įteiks 
graižtvinį šautuvą, jei norėsi 
žuvauti, aprūpins m eškerė
mis, tu čia būsi saugomas nuo 
galimų pavojų”.

N ebeteko  man daugiau 
lankytis toje vietoje, tačiau už 
čečėno ištartus į širdį įsmigu
sius žodžius mintimis dažnai 
lankau tą šalį, džiaugiausi jos 
atgauta nepriklausomybe, jos 
laimėjimais mūšiuose su oku
pantu, širdyje apverkiu p ra
laimėjimus, aukas, pavergtųjų 
dalią. Panašiai kaip čečėnų 
tauta, lietuvių tauta, patyrusi 
sovietinės okupacijos žiauru
mus, dešimtmetį partizaninia
me kare kovojusi su okupan
tu, tačiau galiausiai atgavusi 
laisvę ir nepriklausomybę, ne
buvo ir neliks abejinga laisvę 
siekiančiai čečėnų tautai. Lie
tuvos visuomenė įvairiais bū
dais rodė paramos ir pagalbos 
ženklus už laisvę kovojančiai 
čečėnų tautai.

Rai dabar prisimenu kal
nuose ištartus žodžius, šian
dien jie man skambėtų prie
kaištu: “Nuo sovietinio oku
panto pabėgę į jūsų šalį laisvės 
kovotojai persekiojam i, turi 
trauktis iš jūsų šalies, politi
nio prieglobsčio prašytis Suo
m ijoje ar Prancūzijoje. Rai 
rusai mitinguose šaukia “muš
kit putinistus, gelbėkit Rusi

ją ”, kai Rusijoje form uojasi 
partizanų grupuotės kovai su 
Putino fašizmu, jūsų teisėsau
ga ko laboruoja  su fašizm u. 
Jūsų prokurorai ir saugumo 
tarnybos provokuoja palan
kius čečėnų siekiam s lie tu 
vius, kurpia jiems bylas, per
sekioja, be įkalčių kalina, 
drauge su putinistais tardo“.

Ir čia mintimis čečėnui at
sakau: “Šaukite Lietuvos ak
menys, jei žmonės ir valdžios 
tyli! Atsibuskite, atsikvošėki
te, valstybės vadovai, jei dar 
yra valstybė, jei esate tikri jos 
vadovai! Teatsako saugumo ir 
teisėsaugos tarnybos, kas 
jiem s leido bendradarbiauti 
(kolaboruoti) su Rusijos slap
tosiom is tarnybom is. Jei jie 
net m enkiausio ženklo šioje 
byloje nerodo, mūsų paklus
nus bendradarbiavim as p ri
lygsta pačiam tikriausiam ko
laboravim ui su nedraugiška 
šalimi”.

R ita vertus, ar Lietuvos 
pozicija pasikeitė Čečėnijos 
respublikos Ičkerijos nep ri
klausom ybės atžvilgiu, kad 
m ūsų saugum o tarnybos ir 
p rokuro ra i p radėjo  veikti 
prieš už laisvę kovojančią tau
tą? Ar jų reikalas kištis į Ru
sijos federacijos problem as, 
kai Lietuvoje su savo bylomis 
nesusidoroja? E. Rusaitė bu
vo išteisinta 2014 m. balan 
džio 4 d., taigi p roku ra tū ra  
galėjo kasacine tvarka skųsti 
šį nuosprendį iki liepos 4 die
nos. LAT skelbia, kad skundą 
gavo liepos 10 dieną. Labai 
panašu, kad, munduro išsau
gojim o dėlei, p ro k u ra tū ra  
Teismui sprendimą dar skun
dė, tačiau  dėl p rocedūrin io  
pažeidimo tikėjosi, kad skun
das bus atmestas.

Apeliacinis teism as taip 
pat pažymėjo, kad E. Rusaitės 
veiksmai buvo žinomi Valsty
bės saugumo departam ento  
pareigūnams, tačiau toleruoti 
-  viza į Rusiją išduota tam , 
kad būtų sulaikyta kelionės 
metu ar nuvykus. Tokie parei

gūnų veiksmai įvertinti kaip 
nusikalstamos veikos provo
kacija. Iš žiniasklaidos žino
ma, kad E. Rusaitė, dar nepil
nam etė, pateko į VSD “glo
bą”, kuri prilygo nusikalsta
mai provokacijai tapti teroris
te, kad galėtų naudoti antite
roristinei veiklai skirtas lėšas, 
sau priskirti antiteroristinės 
veiklos nuopelnus. VSD, ne
derinusi su atitinkamomis tar
nybomis, bendradarbiavo su 
Rusijos FSB, jos atstovam s 
Lietuvoje leido tardyti kalti
namąją.

Lietuvos Aukščiausiasis 
teismas (LAT) gruodžio 3 d. 
kasacine tvarka nepradėjo na
grinėti išteisin tosios Eglės 
Rusaitės bylos dėl ketinim ų 
įvykdyti teroro  aktą Čečėni
joje. Į posėdį buvo atvykęs tik 
G eneralinės p roku ra tū ro s 
prokuroras A rtūras Urbelis. 
Raip žinoma, E. Rusaitės gy
nėjas R ęstutis Stungys mirė 
prieš beveik dvi savaites. Tei
sėjas Vytautas M asiokas pa
skelbė, kad teismas gavo ir E. 
Rusaitės prašymą atidėti jos 
bylos nagrinėjimą dėl dviejų 
priežasčių -  mirus gynėjui R. 
Stungiui ir dėl jos sveikatos 
problemų.

Penkeri metai praėjo nuo 
E. Rusaitei pateiktų kaltini
mų, tačiau šioje byloje išlieka 
klausimai: 1) ar Valstybės sau
gumo departam entas drauge 
su Prokuratūra Eglės Rusai
tės gyvenime nevykdė nusi
kalstam os veikos; 2) kiek ir 
kokių procedūrinių pažeidi
mų jos byloje padarė minimos 
institucijos; 3) kokia m ateria
linė ir moralinė žala padaryta 
teisiamajai; 4) kada pagaliau 
bus iškelta baudžiamoji byla 
Lietuvos prokuratūrai ir VSD 
už kolaboravimą su priešiškos 
valstybės institucijomis.

Jei LAT imtųsi nagrinėti ir 
duotų atsakymą į šiuos klau
simus, būtų baigta, prilygstanti 
Lietuvos pilietės terorizavimui, 
byla bei duota gera pam oka 
teisėsaugos institucijoms.
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Niujorko ultramaratonas -  
po “geležinio” lietuvio kojomis

DEIVIS PAVASARIS
specialiai Lietuvai iš 

Niujorko

Kaip ir kiekvieną pava
sarį, jau antrą dešim tm etį iš 
eilės, balandžio antrojoje pu
sėje “Flushing Meadows Co
ro n a ” parke N iujorke vyko 
įžymusis ultram aratonas “Šri 
Chinmoy Self Transcedence”. 
10 parų bėgime Lietuvai a t
stovavo ugniagesys iš Vilniaus 
Aidas Ardzijauskas, kuris pra
eitą vasarą perbėgo visą Ame
riką, o 18-ą kartą rengiamame 
6-ių parų bėgime sėkmingai 
kartu dalyvavo kitas legendi
nis lietuvis ultramaratoninin- 
kas Rimas Jakelaitis, dabar 
gyvenantis už Atlanto.

Aidas startavo puikiai -  
per p irm ą parą  nubėgęs 86 
mylias ir antrą dieną lietuvis 
nemažino tempo, netgi siau
čiant niekaip nesiliaujančiai 
liūčiai su uraganiniu vėju. Bet 
ilgainiui permainingi Niujor
ko pakran tės orai neišėjo į 
naudą, nepakenčiam os sąly
gos darė savo juodą darbą... 
“Nukautuoti” priešininkų pir
muose raunduose nepavyko, 
dar daugiau -  A idas patyrė

Galutinis A. Ardzijausko rezultatas -  667 mylios per 10 parų 
tradiciniame 2015 m. Niujorko ultramaratone

sios. Teko sumažinti apsukas 
ir keisti strategiją. Visa tai pa
reikalavo papildom o laiko 
skirti poilsiui ir neįtikėtinų  
valios pastangų tęsti kovai 
varžybų take. Varžovai tuo pa
sinaudojo ir trečią parą Aidas 
atsidūrė jau tik vienuoliktoje 
vietoje. Bet nepalaužiamasis 
ugniagesys iš Vilniaus nenu
leido rankų ir nepasidavė. Ko
va dar toli gražu nebuvo baig
ta. Šeštąją parą su sveikatos 
problemomis susidūręs neat
laikė įtampos šių varžybų pir
maujančiu laikytas čekas At-

Aido Ardzijausko palaikymo komanda Niujorke, be kurios, 
pasak bėgiko, nebūtų buvę jokios pergalės

kelias traumas. Stipriai ištino 
dešinės pėdos keltis. Bandy
damas pasaugoti dešinę koją, 
daugiau krūvio perm etė ant 
kairės, dėl ko atsirado didžiu
liai skausmai kairio kelio sri
tyje. Buvo m om entų, kai a t
rodė, kad varžybos Aidui gali 
pasibaigti, taip ir neįpusėju-

F O U R  S E A S O N S  
R E A LT Y  L IM IT E D  

Brokerage,
67 First Street 
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mavir Spacil. Šis labai pajėgus 
sportininkas, turėdamas savo 
patirties bagaže net septynis 
kartus užbaigtus per 3,000 
mylių ultramaratonus, galuti
nėje įskaitoje atsidūrė vos še
šioliktoje vietoje.

Savo naudingais p a ta ri
mais dalinosi ir labai Aidui 
padėjo Niujorke prieš keletą 
metų apsigyvenęs tautietis Ri
mas Jakelaitis, daugelio ultra- 
m aratonų nugalėtojas bei re
kordininkas. kuris paskutiniu 
m om entu sužinojęs, kad 10 
parų bėgime dalyvauja Ardzi
jauskas, nusprendė ir pats iš
bandyti jėgas 6 parų m arato
ne. Šio “seno vilko" to paties 
Niujorko ultram aratono v ar
žybų rekordas yra 901 mylia, 
kurio niekas nesugebėjo pa
gerinti iki šiol... M inėtą re 
kordą 10 parų “Sri Chinmoy” 
bėgime Rimas pasiekė 2001 
metais.

Sistemingai laikydamasis 
plano, A. Ardzijauskas tarsi 
feniksas iš pelenų prisikėlė le
miamam varžybų šturmui. Su 
kiekviena d iena vis gerino 
prabėgamų mylių skaičių (6-ą 
dieną -  62 mylios, 7-ą dieną -  
70 mylių, 8-ą dieną -  77 my
lios, 9-ą dieną -  78 mylios). 
Nenuilstančiajam lietuviui pa
vyko atkovoti prarastas pozi
cijas. Devintą parą Aidas susi
lygino su lenktynių pirmuoju, 
slovaku Baladevu Sarazu, jį 
aplenkė ir pradėjo kaupti sau
gią persvarą. Paskutinę ultra
maratono parą iki baigmės li
kus 6-ioms valandoms, Aidas 
nuo artimiausio persekiotojo 
jau buvo atitrūkęs 20 mylių. 
Kas nugalės 2015-ųjų m etų 
pašėlusiam e Niujorko u ltra
maratone, jau niekam nekilo 
abejonių . Č em piono rezu l
tatas -  667 mylios. Kaip pa
brėžė duodam as pokalbį po 
lenktynių amerikiečių žurna
listams (vertėjaujant šių eilu
čių autoriui), nugalėtojas A. 
Ardzijauskas, kad tik bendro 
komandinio darbo dėka pavy
ko laimėti lenktynes, įveikti 
visus varžovus ir patį save.

Pasak A ido, be lietuvių 
palaikymo komandos nebūtų 
nei pergalės, nei tokio rezul
tato. Bėgikas sako didelį ačiū 
savo kom andai -  visų pirma 
Rimui Jakelaič iu i, varžybų 
metu ne tik pačiam bėgusiam 
6 dienų ultramaratoną, bet ir 
tapus pagrindiniu Aido kon
sultantu, treneriu , strategu, 
sportinių žaidimų term inais 
išsireiškus, žaidžiančiu trene
riu. Taip pat Aidas labai dė
koja vietos lietuviams pagalbi
ninkams Valdui ir Aušrai Buo- 
žiams bei ŠALFASS Rytų apy
gardos pirm ininkui Deiviui 
Pavasariui.

Tuo tarpu šešių parų “Šri 
Chinmoy Self Transcedence” 
tuo pat metu Niujorke vyku
siame ultram aratone lietuvis 
Rimas Jakelaitis, kaip žinia, 
tapęs ir Aido “žaidžiančiu tre
neriu”, iškovojo trečiąją vietą.

(Ntrs. autoriaus)
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6410 DAY RACE

K A N A D O S  ĮVYKIŲ A PŽV A LGA

Ginčas išspręstas
Kanada ir Meksika laimė

jo ginčą su JAV vyriausybe. 
Pasaulio prekybos organizaci
ja (WTO) pripažino, kad JAV 
sprendimas žymėti kai kurių 
maisto gaminių, ypač galvijų 
ir kiaulių mėsos, gyvulio kilmę 
yra tarptautinių prekybos tai
syklių pažeidim as. Kanados 
federacinė vyriausybė skelbia, 
kad dėl tokio JAV žymėjimo 
kanadiečiai -  gyvulių auginto
jai kasmet patiria iki $1 bin. 
nuostolių. Neatšaukus šio žy
m ėjim o JAV gresia d idelės 
baudos, papildomi mokesčiai 
įvežamoms į Kanadą prekėms 
-  vynui, šokoladui, sausiems 
mišiniams ir apelsinų sultims. 
JAV vyriausybė tvirtina, kad 
pirkėjai turi teisę žinoti, iš kur 
gaunamos maisto prekės. Ka
nados ir M eksikos vyriausy

bių nuom one, toks elgesys 
skirtas apginti savo valstybės 
mėsos tiekėjus; tokia žymėji
mo politika nepadeda maisto 
gam inių kokybės saugum o. 
K anados vyriausybė rengia 
dokumentą Pasaulinei Preky
bos organizacijai, kuriame bus 
paskelbti padidinti (iki 100%) 
įvežimo mokesčiai JAV p re 
kėms.

Tokie didesni įvežimo mo
kesčiai bus taikomi toms JAV 
valstijom s, kurios naudoja 
prekės kilmės žymėjimo tvar
ką ir kurios daugiausia tiekia 
K anadai m aisto  p rek ių  -  
apelsinų sulčių, šokolado, ket- 
čupo, pastos, sausų mišinių ir 
kt. -  tai Kalifornijos ir Pensil
vanijos, iš dalies -  ir Mičiga
no, M inesotos ir Ilinojaus 
valstijos.

Sporto aikštėje -  
varžovų nepasitenkinimas

Kanados ledo ritulio rinktinė -  2015 pasaulio žaidynių lai
mėtojai

Kanadiečiams ilgasis sa
vaitgalis karalienės Viktorijos 
g im tadienis buvo smagus -  
Kanados ledo ritulio rinktinė 
Prahoje pasaulio ledo ritulio 
žaidynėse pasiekė labai trokš
tamą sporto pergalę prieš sa
vo nuolatinius varžovus Rusi
jos kom andą rezu lta tu  6:1. 
Paskutinį kartą toks laimėji
mas pasaulio žaidynėse buvo 
patirtas 2007 m.

Žaidynių pabaigos iškil
mėse, kai Kanados rinktinei 
buvo teikiam as apdovanoji
mas, kai kurie pralaimėjusios 
komandos nariai parodė savo

nepasitenkinim ą išeidami iš 
aikštės, kai buvo giedam as 
Kanados himnas. Aikštėje li
ko tik keletas Rusijos rinkti
nės žaidėjų Alexander Ovech
kin, Yevgeny Malkin, Viktor 
Tikhonov ir Dmitry Kulikov. 
Nors Rusijos kom andos vyr. 
vadybininkas tokį elgesį pa
vadino paprastu nedrausmin
gumu, sporto sirgalių visuo
menė ir Tarptautinės ledo ri
tulio federacijos vadovai ma
no kitaip ir žada tokį nepa
garbų Rusijos sportininkų el
gesį įvertinti pagal federacijos 
taisykles.

Didėja pelnas, didėja ir mokesčiai
Vienas iš didžiausių ir pel

ningiausiai dirbančių K ana
dos bankų Karališkasis ban
kas (Royal Bank) savo klien
tam s jau pranešė ap ie  būsi
mus naujus ir didesnius m o
kesčius už paslaugas. Teks 
m okėti už turim ų banke 
sąskaitų įvairovę bei pervedi
mus, pirkinius bei paskolas ir 
kt. Taip pat padidinta amžiaus 
riba pensininkams nuo 60 me
tų iki 65-erių, ta ikan t jiem s 
nuolaidas. Ir visa tai palydi

pranešimas, kad Karališkasis 
bankas neseniai gavo $2.46 
bin. pelno. Panašiai elgiasi ir 
kiti bankai -  Scotia, CIBC, 
TD, BMO; kai kurie iš jų jau 
padidino mokesčius, kiti ruo
šiasi tai padaryti. Bankų ad
ministracija tvirtina, kad taip 
daryti juos verčia mažėjantys 
paskolų nuošim čiai, kurie 
šiuo m etu nuostolingi b a n 
kams. Patiriam us nuostolius 
bent iš dalies gali padengti di
desni mokesčiai už paslaugas.

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė

PAREMKITE Tėviškės žiburius auka ar rėmėjo prenumerata, testa
mentiniu palikimu. Iš anksto dėkingi -  TV. leidėjai

mailto:angiesalvaitis@rogers.com
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Išeivijos vaikams -  valsty
bės parama studijoms LEU

Išeivijos lietuviams, jų vai
kams, vaikaičiams, provaikai- 
čiams ar lietuvių kilmės užsie
niečių vaikams suteikiama ga
limybė pasinaudoti valstybės 
param a studijom s Lietuvos 
edukologijos un iversite te  
(LEU). Išeiviai ir užsienio lie
tuviai gali pretenduoti i dviejų 
rūšių paramą, t.y. stipendiją ir 
socialinę išmoką. Stipendijos 
skiriamos vienam studijų se
m estrui. Jos išmokamos kas 
mėnesį iki to semestro pabai
gos. Stipendijos dydis -  3 BSI 
(šiuo metu -  114 Eur per mė
nesį). Socialinė išmoka (vien
kartinė) skiriama atsižvelgus į 
pretenduojančio gauti para
mą asm ens socialinę padėtį 
(nuo 202.73 iki 318.58 Eur). 
Param a neskiriam a s tuden 
tams, studijuojantiems tų ša
lių, iš kurių jie atvyko, kalbas.

Valstybinis studijų fondas 
informuoja, kad 2015 m. sau
sio 26 d. išeivijos ir lietuvių 
kilmės užsieniečių vaikai, vai
kaičiai, provaikaičiai, stud i
juo jan tys Lietuvos au k što 
siose mokyklose ir norintys 
gauti valstybės param ą, turi 
būti priimti į pirmosios pako
pos, vientisąsias arba an tro 
sios pakopos studijas Lietuvos 
aukštojoje mokykloje. Para
ma skiriama konkurso būdu 
du kartus per metus pavasario 
ir rudens semestrams.

D augiau inform acijos 
apie paramos suteikimo sąly
gas ir tvarką teikiama telefo
nu (+370 5) 263 9158 ir inter
neto tinklalapyje https://www. 
v s f .l t /l t/p a ra m a -u z s ie n io -  
lietuviams. Studentas, norin
tis gauti paramą, privalo užsi
registruoti Valstybinio studijų 
fondo interneto tinklalapyje 
ir elektroniniu būdu užpildyti 
nustatytos form os paraišką.

LEU , v ien in telio  p ro fi
liuoto universiteto Lietuvoje,

vienas iš tikslų yra ugdyti 
mokslui, švietimui ir kultūrai 
imlią, išsilavinusią ir išprusu
sią visuomenę, gebančią efek
tyviai naudotis mokslo pasie
kimais ir konkuruoti aukšto 
lygio technologijų ir švietimo, 
kultūros ir edukacinių paslau
gų srityse, ugdyti jaunimo do
rą, patriotizm ą ir pilietišku
mą, toleranciją ir solidarumą 
pasauliui.

U niversitete veikia 7 fa
kultetai: Filologijos, Gamtos, 
m atematikos ir technologijų, 
Istorijos, L ituanistikos, So
cialinės edukacijos, Sporto ir 
sveikatos, Ugdymo mokslų. 
Juose studentai gali pasirinkti 
studijas iš 36 bakalauro (pir
mosios pakopos) ir 27 magist- 
rantūros (antrosios pakopos) 
studijų programų.

Visi LEU studentai turi 
galimybę gyventi universiteto 
bendrabučiuose Vilniaus mies
to centre, šalia universiteto. 
Laisvu nuo paskaitų metu stu
dentai gali dainuoti, šokti, vai
dinti LEU meno kolektyvuo
se, sportuoti ir atstovauti uni
versite to  kom andom s ir kt. 
D augiau inform acijos apie 
studijų programas ir studijas 
LEU: Priėm im o kom isija, 
Studentų g. 39, 119 kab., tel./ 
faks. (+370 5) 275 1032, el.p. 
stoji m asū/Jeu.lt. tinklalapis 
www.leu.lt/priemimas.

Išeiviais yra laikom i tie 
Lietuvos respublikos piliečiai, 
kurie ne mažiau kaip 3 metus 
gyvena užsienyje, arba užsie
nio valstybių piliečiai, netekę 
Lietuvos respublikos p ilie 
tybės.

Lietuvių kilmės užsienie
čiu yra laikomas tas žmogus, 
kurio bent vienas iš tėvų ar 
senelių yra ar buvo lietuvis ir 
kuris pripažįsta save lietuviu. 
Daugiau informacijos rasite 
tiklalapyje www.vsf.lt. Inf.

London, ON
ŠVENTKELIONĖS AU

TOBUSAS iš Londono į Mid- 
landą birželio 14, sekmadienį, 
tikrai važiuos, pakeliui susto
damas Hamiltone ir Toronte. 
Iš Londono kelionei jau yra 
užsiregistravusių 12 asmenų. 
Visais kelionės reikalais ir to

liau prašome kreiptis į Laisvį- 
Petrą Sergautį tel. (519) 660-6333.

PAVASARINĖ kapų lan
kymo diena Sv. Jono lietuvių 
kapinėse bus birželio 7, sek
m adienį. Pam aldos kapinių 
koplyčioje -  2 v.p.p.

GEGUŽĖS 31, sekmadie
nį, Mišios bus aukojamos už 
a.a. Ievą Mačienę. Inf.

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, e sc., llb. 

PACE LAW FIRM
♦ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu
♦ imigracija i Kanadą
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimų administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos 1 ii tavos respublikos įstatymų klausimais

N A l1 J AS \ 1)RLSAS: 3(H) The las t Mall. 5 th Floor, Ton ™t».< >N M0Hi.it? 
Tel. 416 236-3060 i a\ 416 2J6-18W .
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skirtas menuiGyvenimas,
Šių metų balandžio p ra 

džioje visus nuliūdino žinia, 
kad Australijoje mirė menoty
rininkė ir lietuvių visuomenės 
veikėja, Lietuvos dailininkų 
sąjungos garbės narė, L ietu
vos dailės muziejaus mecena
tė dr. GENOVAITĖ BUDREI- 
KAITĖ- KAZOKIENĖ, surin
kusi ir padovanojusi Lietuvos 
muziejams vertingus Australi
jos ir O keanijos aborigenų 
meno dirbinių ir Lietuvių dai
lininkų kūrybos rinkinius.

G. Kazokienė gim ėl924 
m. ir užaugo Kaune. Namuose 
ir “Aušros” mergaičių gimna
zijoje auklėta nepriklausomos

Lietuvos idealais, ji buvo tarp 
1941 m. birželio 23-iosios su
kilėlių, o 1944 m. vienintelė iš 
savo šeimos pasitraukė į Va
karus.

Pasibaigus karui pradėjo 
studijuoti odontologiją T iu
bingeno universitete. Kartu 
su vyru Vincu Kazoku (poetu, 
publicistu, vertėju) emigravo į 
Australiją. Ten jos Vokietijoje 
įgyto diplom o nepripažino .

todėl odontologijos studijas 
kartojo Sidnėjaus universite
te. Kiek vėliau G. Kazokienė, 
dirbdama odontologe, pradė

jo s tud ijuoti vaizduojam ąjį 
meną Sidnėjaus universitete. 
Jį baigė magistro laipsniu, ku
ris jai buvo suteiktas už studiją 
“M.K. Čiurlionio gyvenimas 
ir kūryba”.

Po vyro m irties 1984 m. 
Genovaitė Kazokienė atsisa
kė odontologės darbo, kurį 
dirbo 25 m etus, persikėlė  į 
Hobartą ir įstojo į Tasmanijos 
universitetą. Šešerius metus ji

ir lietuvybei
paskyrė A ustralijos lietuvių 
dailininkų kūrybos studijoms, 
1994 m. apgynė disertaciją  
“Lietuviai dailininkai A ust
ralijoje 1950-1990 m." ir įgijo 
filosofijos mokslų dak taro  
laipsnį. Rengdama disertaci
ją, ji gerokai papildė nuo pat 
atvykimo į Australiją kauptą 
lietuvių dailės kolekciją.

Dar Vokietijoje įsitrauku
si į lietuvių organizacijų veik
lą, G. Kazokienė tapo viena 
veikliausių Australijos lietu
vių kultūros darbuotojų. Tris 
dešim tm ečius G enovaitės ir 
Vinco Kazokų namai Banks- 
taune, vadinamoji “Kazoky- 
n ė”, buvo lietuvių kultūros 
Sidnėjuje centras: ten veikė 
“ Mūsų pastogės” redakcija, 
vykdavo “ Plunksnos” klubo 
diskusijos, tautinių šokių re 
peticijos.

G. Kazokienė dirbo lietu
viškoje mokykloje, skaitė pas
kaitas, ruošė m inėjim us, 
bendradarbiavo lietuvių spau
doje, trejus metus vedė Sid
nėjaus lietuvių radijo valan
dėles, atstovavo A ustralijai 
Pasaulio lietuvių bendruome
nės seimuose, vadovavo Aust
ralijos lietuvių medikų draugi
jai. Ji surengė per 20 lietuvių 
dailininkų parodų, 1985 m. 
įsteigė Lietuvių meno ir tauto
dailės draugiją, 1988 m. -  V. 
ir G. Kazokų meno fondą lie
tuvių dailininkams Australijo
je, 1995 m. -  kitą meno fondą 
Lietuvos dailininkams skatin
ti. Dr. Kazokienė surinko dvi 
gausias kolekcijas: Australijos 
lietuvių dailės (277 kūriniai) 
bei A ustralijos aborigenų ir 
O keanijos tau tų  meno (840 
radinių), kurias 1994-2003 m. 
ji padovanojo Lietuvai. 1997 
m. dr. Kazokienė apdovanota 
Gedimino ordinu. SK

◄
N
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K R E D I T O  K O O P E R A T Y V A S  LTD

83° Main St. E, Hami|ton, ON L8M Ii.6
( www.talka.ca |  TeL 905 544.7125 Fax 905 544.7126

I SĄSKAITOS PASKOLOS
T a u p o m o ji sąska ita 0.25% A sm en inės  nuo 3.25%
Čekių sąska ita  ik i 0.25% N e k iln  tu r to  1 m e tų 3.25%

I INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF
90  d ienų  in d ė lia i 0.50% K in ta n tč io s 0.50%
180 d ien ų  in d ė lia i 0.50% 1 metams 2.10%

I  1 m. term, indėliai 2.10% 2 m e tam s 1.75%
2 m. te rm , in d ė lia i

3 m . te rm , in d ė lia i

1.75%
2.25% 3 m e ta m s 2.25%

4 m . te rm , in d ė lia i 2.40% 4  m e tam s 2.40%
5 m. te rm , in d ė lia i 2.50% 5 m e tam s 2.50%

Sekite kasdieninę informaciją MASTERCARD KREDITO KORTELĖ

apie nuošimčius TALKOJE INTE RAC KORTELE jf*•e
^  AKTYVAI VIRŠ 87 MILIJONŲ DOLERIŲ ^

2014 metais nariams

IŠMOKĖJOME
Papildomų
palūkanų
santaupoms mm(£m

{skaitant w m m m m m m m m

TFSA, RRSP ir RRIF

Nuolaidų
skolininkams

Nemokami čekių sęskaitų 
apmokėjimai
Narių santaupos apdraustos 
6 mil. dol. kapitalu ir Kanados 
valdžios iki $100,000 0 sumos 
draudimu

DARBO VALANDOS
Pirmadieniais, antradieniais, 

ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 
Trečiadieniais - 9 v.r - 1  v p.p.. 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

Šeštadieniais - 9 v.r. * 12 v.p.p
Liepos ir rugpjūčio menesiais 

šeštadieniais uždai yta.

https://www
http://www.leu.lt/priemimas
http://www.vsf.lt
http://www.talka.ca
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LIETUVIŲ T E L K IN IU O S E

Ir vaikai pajuto norą...
v

Siaurinių Čikagos priemiesčių dainorėliai skambią dainą vasarą 
trauks kartu su kitais pusantro tūkstančio choristų

Gedimino lituanistinės mokyklos vaikų choras drauge su vadove Agne Januškis
Ntr. Silvijos Boletz

AGNĖ JANUŠKIS,
GLM choro vadovė

Vos po dviejų mėnesių Či
kagoje vyksiančioje jub ilie ji
nėje, X  Siaurės Amerikos lietu
vių dainų šventėje dalyvaus ir 
šiauriniame Čikagos priemies
tyje Mundelein įsikūrusios Ge
dimino lituanistinės mokyklos 
vaikų choras. Atsižvelgiant į li
tuanistinių mokyklų dydį, pas
tarosios choras yra gausiausias
-  šiemet j į  lanko beveik pusė vi
sų mokinių.

Šiai mokyklai atstovaus 
26 mokiniai, kurie vasarą ne
išvažiuoja atostogauti Į Lietu
vą. Vaikų chorams skirtą Dai
nų šventės repertuarą per mu
zikos pamokas mokosi visi 2- 
7 klasių m okiniai, kurių ne 
vienas auga dvikalbėje ar net 
trikalbėje šeimoje. Daugelis 
Gedimino mokyklos dainorė- 
lių mokslo metus pradėjo nie
kad iki tol negirdėję tokių 
kultinių lietuvių liaudies dai
nų, kaip Atskrend sakalėlis ar 
Balnokit, broliai, žirgus. Tačiau 
choristai stropiai lanko pamo
kas, laisvalaikiu klausosi šven
tės o rgan izato rių  paruoštų  
partijų įrašų ir vieną po kitos 
įsim ena rep e rtu a ro  dainas: 
nuo lietuvių liaudies bei sto
vyklinių iki naujų, specialiai 
šiai šventei parašytų, kūrinių; 
nuo m ažai žinom ų išeivijos 
iki gerai Lietuvoje pažįstamų 
kompozitorių pramoginėmis 
dainomis tapusių.

Perfrazavus J. Marcinke
vičių, štai, koks tas mūsų cho
ras šaunus:

O giedorių! O dainorių!
Pilnas Gedimino choras.
Kad pragydo,
Tai pragydo:
-  Do-re-mi 
Fa-solda-si-do!

Ir išėjo choįvedė,
Choro šito raštvedė,
Ant natų pasilypėjo

Ir vaikus skaičiuot pradėjo:

Viena Goda, Matai du 
Gieda su Rita kartu.
Ieva, Dalija, dvi Gretos - 
Prižiūrės jas Violeta;

Besagstydamas sermėgą,
Iš namą Pilypas bėga.
Bet prie jo  mama prikibo - 
Nepaleidžia dainiaus šito.

Jonas, Rapolas, Adomas - 
Pirmo balso čempionai;
Lukas, Julia, dvi Sofijos - 
Scenoje visai nebijo.

Porą Ernų, Monikutę 
Perdainuos gal tik lakštutės.

Valentina, Karolina -  
Kai užtraukia, džiaugsmas ima! 
Remigutis ir Milena - 
Jiems dainuojant dings migrena.

Patrikas ir Aleksandra 
Perdainuotų net patrankas.
O Viktorija iš tolo -  
Kaip gražiai ji gieda solo.

Ir vaikai pajuto norą 
Įsijungt į bendrą chorą.
Su daina gyvent smagiau. 
Uždainuokim! Kas daugiau!

Daina ir muzika yra vie
nas geriausių bet kurios užsie
nio kalbos mokymosi ramsčių. 
Dainuojant gimtąja kalba ne 
tik plečiam as vaikų lietuvių 
kalbos žodynas ir ugdoma jų 
kalbinė bei muzikinė klausa. 
Kiekvieną kartą dainuodami 
liečiamės prie lietuvių liaudies 
tau tosakos, gilinam e savo 
gimtosios kultūros supratimą 
ir tautinio charakterio pajuti
mą. N orėtųsi, kad Dainų

šventėje dalyvaują vaikai su 
daina ir muzika nesiskirtų nie
kada. Kad lietuviškos dainos 
iš jų lūpų sklistų jų namuose, 
kad vaikai žaisdami, kur nors 
Čikagos priemiesčiuose min
dami dviratį niūniuotų, švil
pautų naujai išmoktas lietu
viškas melodijas.

Aktyvus dalyvavimas šia
me lietuvių išeivijos renginyje 
yra lietuvybės kūrim as toli 
nuo Tėvynės. Reikia pa lin 
kėti, kad GLM choristų santy
kis su lietuvių kultūra visada 
liktų aktyvus, kad visada deg
tų noras dalyvauti lietuviška
me gyvenime, tęsti lietuvybės 
kūrimo tradicijas bet kuriame 
pasaulio kontinente. Kad už
augę šie vaikai surengtų gal 
XXX Šiaurės Amerikos lietu
vių dainų šventę, parašytų , 
aranžuotų jai dainas ir kanta
tas. Kad rastų savo būdą lietu
vybei saugoti, kad tęstų Šiau
rės Amerikos lietuvių tradici
jas -  ar auginant savo vaikus 
ir jiems dainuojant lietuviškas 
lopšines, ar dirbant lietuviš
koje mokykloje, ar atstovau
jan t Lietuvai sporto  reng i
niuose, išdidžiai iškėlus galvą 
sugiedant Tautišką giesmę.

A r susiburs toks gausus 
Čikagos šiaurinių priemiesčių 
dainorėlių  būrys kitai dainų 
šventei, parodys laikas. Norė
tųsi, kad jų širdelėse ir atmin
ty ilgai aidėtų šilti dainų šven
tės akordai, kad niekad ne
gestų meilė muzikai ir lietu
viškai dainai.

/ j / į j a t v u e c Ą

JRL-s DENTAL * DENTAL
D r. G intarė Sungailienė

S  (905)271 7171
1252 Hurontario St. 
Mississauga, L5G 3H3 
www.watersidedental.ca

(905) 785 3900
3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N 0A5 
www.9thlinedental.ca

Prisikėlimo
Kredito Kooperatyvas

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavim as

Tel. 416-532-3400
w w w .rpcul.com

GIC INDĖLIAI
(Pdno padalinimas netaikomas)

1 metų "cashable" 130%
1 metų 1.60%
2 metų 130%
3 metų 130%
4 metų 2.00%
5 metų 235%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

TFSA atviras, kintantis 1.00%
RRSP ir RRIF atviiatį kintantis 1.00%
1 metų 130%
2 metų 130%
3 metų 1.90%
4 metų 2.00%
5 metų 235%

SUTEIKIAM E

4

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 
Čekių sąskaita iki

0.50%
0.25%

Amerikos dol. sąsk. 0.25%
Amerikos dol. GIC
1 metų term. ind. 0.50%

CMHC APDRAUSTAS
nekilnojam ojo turto
paskolas

KOMERCINES
nekilnojam ojo turto  
paskolas

SUTEIKIAME

Studentų paskolas nuo 3.85% 
Asmenines paskolas nuo 5,35%  
Sutarties paskolas nuo 6.85%

NEKILNOJAMOTURTO
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.90%
2 metų 3.00%
3 metų 3.00%
4 metų 3.25%
5 metų 3.20%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu

2.75%

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1,2,3 metų

3.50%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu

3250%

MŪSŲ ADRESAS Darbo laikas:
3 Resurrection Road Pirm., ante, tree. 9:00 3:30
Toronto, Ontario M9A 5G1 Ketvirt, penkt. 9:00-8:00
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) ŠeStadieniais 9.00-1:00
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816 Sekmadieniais 8:30- 12:45

ANAPILYJE Darbo laikas:
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554 Ketvirtadieniais 1200-7:00
218S StavebankRd. 
Mississauga, ON L5C1T3

Sekmadieniais 900-12:30

n  YPATINGAS
'P O M U O J U J U A

pasiūlym as 
%

G I C  2  .? § L ,
Tik n a u jie m s  in a š a m s

La ik ina  in v e s ta v im o  g a lim y b ė

LEDAS R E F R IG E R A T IO N
A IR  C O N D IT I O N IN G  &  H E A T IN G

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠALDYMO SISTEMŲ
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS

Skambinti

R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

f*acfėsrur parc#L/otf 
ar nu§oirfc:t:i 

nstmst, ar butą.

Paaukosiu iki $1000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos)

J U R G IS  K U L IE Š IU S  M .E ng.,
J e r z y  K u le s x a
Sales Representative

S u t t o n  W o « t  R e a l t y  I n c ,,  Brokerage 41 ©.236.6000
kuleza@sympatico.ca

Suffm Tel. tiesiogiai:
416.568.1604

http://www.watersidedental.ca
http://www.9thlinedental.ca
http://www.rpcul.com
mailto:kuleza@sympatico.ca
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Netekome puikaus lituanisto
Netekome iškilaus lituanisto, tautosakininko, literatūros 

tyrėjo, įžvalgaus kultūros ir visuomenės kritiko, puikaus peda
gogo, profesoriaus DONATO SAUKOS (1929-2015).

D. Sauka Vilniaus universitete studija
vo lietuvių kalbą ir lite ra tū rą , dirbo 
valstybinės grožinės literatūros leidyk
los redak to rium i. Nuo 1956-ųjų iki 
1993-ųjų -  Vilniaus universiteto lietu
vių literatūros katedros dėstytojas, pro
fesorius. Jis dėstė lietuvių tautosakos, 
lietuvių lite ra tū ro s klasikos istorijos 

kursus, vedė specialiuosius lyrikos seminarus. Jie lig šiol mini
mi kaip sunkiai pralenkiamas dėstytojo visapusiško išsilavini
mo, pedagoginio meistriškumo, literatūrinės įžvalgos pavyzdys. 
Lietuvių literatūros katedroje aplink profesorių būrėsi filologi
jos fakulteto jaunieji rašytojai, tautosakininkai.

Prof. D. Sauka parašė lietuvių tautosakai skirtas studijas ir 
vadovėlius Tautosakos savitumas ir vertė (1970), Vestuvių lyrinės 
dainos, (1980), Lietuvių tautosaka (1982). L iteratūros studi
joms skirtos monografijos -  Salomėjos Nėries kūryba, 1921- 
1940 (1957), Žemaitės stebuklas (1988), Jurgis Savickis -  X X  
amžiaus literatūros šifras (1994). Literatūros tyrimams skirtus 
straipsnius skelbė ir periodikoje. Už studiją Fausto amžiaus 
epilogas (1998) D. Saukai skirta valstybinė kultūros ir meno 
premija. Yra paskelbęs ir vertimų.

Biržietės darbo įvertinimas
Lietuvos muziejų asociacijos valdyba 

2014 Metų muziejininko vardą suteikė 
Biržų krašto muziejaus “Šėla” ilgame
tei vyriausiajai fondų saugotojai, m u
ziejininkei JADVYGAI KRIŠČIŪNIE- 
NEI už Lietuvos muziejininkystės plėt
rą, istoriškai vertingų rodinių kaupimą, 
tyrimą bei populiarinimų J. Kriščiūnie- 
nė, dirbusi Biržų centrinėje vaistinėje, 
dėl alergijos vaistams atsisakė mėgsta-' 
mo vaistininkės darbo. Ji 1979 m. pra

dėjo dirbti Biržų kraštotyros muziejuje vyriausiąja fondų sau
gotoja. Priėmusi 25,000 eksponatų fondą, pradėjo rūpintis jo 
tvarkymu ir apsauga. Ir nuo tada Biržų krašto muziejaus “Šė
la” vyr. fondų saugotoja, muziejininkė J. Kriščiūnienė muzie
juje dirba jau trisdešimt šeštuosius metus. Ji buvo pagrindinė 
muziejaus nuolatinių ir proginių parodų kūrėja ir rengėja, rin
kinių kaupėja, tyrinėtoja ir tvarkytoja, patarėja ir konsultantė. 
J. Kriščiūnienės dėka 25 salėse buvo sukurta dabartinė Biržų 
krašto muziejaus “Šėla” ekspozicija. Biržų muziejus išsiskiria 
savitu parodų rengimo stiliumi, originalumu ir įtaigumu, salių 
architektūrine vienove, pateiktų temų įvairove, atskleidžiant 
ne tik vietinę istoriją, bet ir istorinius Lietuvą ir Europą vieni
jančius faktus. Biržų krašto muziejus “Šėla” lankytojams 2014 
m. atvėrė naują objektą -  Biržų tvirtovės arsenalą, kurio atkū
rimu nenuilstamai rūpinosi J. Kriščiūnienė.

“Poezijos pavasaris” eina per Lietuvą
Gegužės 17-31 d.d. Lietu

vos kultūros įstaigose, salėse, 
kitose viešose vietose skamba 
poezija, muzika, vyksta susiti
kimai su poetais ir vertėjais. 
Jau 51-ajame tarptautiniame 
poezijos festivalyje “Poezijos 
pavasaris” su savo kūryba su
pažindina įvairių kartų poetai: 
valstybinės kultūros ir meno 
premijos laureatas Rolandas 
Rastauskas, “Poezijos pavasa
rio” laureatas Robertas Ketu
rakis, poetai Evaldas Ignata
vičius, Vytautas Stankus ir ki
ti. Per 15 festivalio dienų pla
nuota surengti beveik pusant
ro šimto renginių visoje Lietu
voje ir septyniose užsienio 
valstybėse: Airijoje, Arm ėni
jo je , G udijoje, G ruzijoje, 
Lenkijoje, Rusijoje ir Šveica

rijoje. Tradicinėje Lietuvos 
poezijos šventėje dalyvauja 12 
poetų iš 10 užsienio valstybių. 
N orintiem s susipažinti su 
šiuolaikine pasaulio poezija, 
siūloma apsilankyti skaitymų 
vakaruose “Duetai + ” Rašy
tojų klube ir Prancūzų institu
te, “Poezijos pavasario” sve
čių vakare Taikomosios dailės 
muziejuje. Jau buvo surengti 
poezijos skaitymai Šveicari
joje, Gruzijoje, Gudijoje -  Ly
doje, Pelesoje, Lenkijoje -  
Seinuose ir kitur. Pagal ilga
metę tradiciją poezijos pava
saris -  2015 gegužės 31d. bus 
užbaigtas Vilniaus valstybinio 
universiteto Sarbievijaus kie
me, pagerbiant festivalio lau
reatus ir poezijos vertėjus.

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė

“Gintarėlių” dovana 
Motinos dienai

RIMA ŽEMAITYTĖ- 
DE IULIIS

Choro “G intarėliai”, va
dovaujamo muzikės Deiman
tės Grigutienės, metinis kon
certas sutapo su Motinos die
na, todėl ir buvo pavadintas 
Tau, mano mamyte. Koncerte, 
taip pat dainavo ir šiais metais 
D eim antės suburtas an tras 
choras -  “G intarai”, kurie iš

tikrųjų yra buvę “Gintarėliai”, 
užauginti tos pačios vadovės 
ir atsivedę dainuoti savo drau
gus. Mažieji “Gintarėlių” dai
nininkai Simas ir V iktorija, 
prakalbę į pilną salę žiūrovų 
Maironio posmu, susiejančiu 
koncertą su liepos pradžioje 
įvyksiančia Šiaurės Amerikos 
lietuvių Dainų švente Č ika
goje Padainuosim dainų dai

nelę, pradėjo šventinį vakarą.
Daina Sveiki gyvi, sveteliai, 

sušildė aplinką salėje, kurioje 
pasiklausyti vaikų atvažiavo 
ne tik A napilio  parapijos 
žm onės. K oncerte taip  pat 
dainavo D anutės Biskienės 
vadovaujamas Prisikėlimo pa
rapijos vaikų choras bei Mai
ronio mokyklos vaikų choras, 
vadovaujamas Janet Kriščiū
nienės, todėl buvo didelis 
džiaugsmas matyti ir žmones 
iš kitų parapijų. Koncerte da
lyvavo ir Anapilio prelatas J. 
Staškevičius bei Kanados lie
tuvių fondo atstovas A. Nau
sėdas, atvežęs Fondo dovanų. 
Scenoje dainavo daugiau kaip

penkiasdešimties vaikų -  visi 
lietuvaičiai ir viena kitos tau
tybės m ergaitė , puikiausiai 
dainuojanti lietuviškai.

-  Mums čia labai patinka, 
-  sako iš Miltono į repeticijas 
ją vežiojantis poliglotas armė
nas, jos tėtis. -  Džiaugiuosi, 
kad mano dukra gali dainuoti 
lietuviškai. Aš pats noriu iš
mokti lietuvių kalbos.

D ainos skam bėjo viena

gražiau už kitą: chorų vadovės 
tikrai nuoširdžiai padirbėjo, 
mokydamos vaikus. Dainavi
mo kokybe buvo patenkintas 
ir anksčiau Kanadoje apsilan
kęs kompozitorius bei šiųme
tinės Dainų šventės Čikagoje 
organizatorius Darius Polikai- 
tis. Girdėjome ir liaudies dai
nų, ir jauno Lietuvos kompo
zitoriaus K. Daugirdo kanta

tos Dainuojanti revoliucija vie
ną iš dalių. Lietuviškai skam
bėjo ir J. Govėdo, kurio mir
ties metinės buvo neseniai pa- 
minėtos, Kur plaukia laivai? 
O nuplauks jie, tikėkim ės, į 
Lietuvą, liepos pradžioje stab
telėję Čikagoje.

K oncerto  m etu šventės 
dalyviai matė ir Maironio mo
kyklos projektorium i ekrane 
rodomas “Gintarėlių” ir “Gin
tarų” nuotraukas, pasakojan
čias, kiek padaryta per vienerius 
metus: dalyvauta Dainų šven
tėje Lietuvoje, dainuota ir lai
m ėta festivalyje “Kiwanis”, 
him nai giedoti prieš “R ap 
tors” varžybas, išleista nauja

garsaplokštė Mes girdėjom an
gelus, dainuota lietuvių šven
tėse, pasiruošta Čikagos Dai
nų šventei.

Koncerto pabaigoje kal
bėję “Gintarėlių” choro daini
ninkai Liepa, Aura, Kamilė, 
Silvija, Dominykas padėkojo 
chorų vadovėms, o keturm e
tės Audros pasakytas posme
lis Mama, tu man gera, tau 
puokštė šių dainų  tarsi p ri

minė, kam skirtos to vakaro 
dainos. Paskiau nuskambėjo 
daina:
Žibuoklėm pražydę 
Šilelio šilelio šlaitai.
Tau, mano mamyte,
Pirmieji pirmieji žiedai.

Ji atėjo  iš A napilio var
gonininko Darijaus Špakaus- 
ko organizuojam ų ta len tų  
koncertų ir suvirpino širdis 
visų pirm a tų, kurie užaugo 
Lietuvoje, nes tai dabartinių 
tėvų vaikystėje da inuoti K. 
Kubilinsko posmai savo m a
mytėms. Po tos dainos tary
tum gyvos sužydėjo ponių Da
lios ir Indrės iškarpytos ir sce
noje lyg Lietuvos šileliuose 
dangumi mėlynuojančios ži
buoklės, kiekvieną ankstyvą 
pavasarį pražystančios atmin
tyje bent kartą mačiusiųjų tokį 
pavasario grožį. Kadangi Ka
nadoje žibutės neauga, daini
ninkai savo mamytes pasvei
kino, įteikdami joms po tulpės 
žiedą, kaspinėliu perrištą  p. 
Janinos. Ir tada salėje buvo 
labai daug šilumos, šypsenų ir 
meilės.

Pavasarį kalbėjo ant stalų 
besiskleidžiantys p. Aldonos 
suskinti žiedai, o lietuvių vai
šingum ą -  “G in ta rė lių ” ir 
“Gintarų” mamyčių suruoštos 
ant p. Rasos baltomis staltie
sėmis užtiestų  stalų  vaišės, 
tarsi parem tos sena lietuvių 
taisykle: geras balius tada, kai 
visiems užtenka ir dar lieka. 
Ir Alvydo Grigučio netikėtos 
vaišės -  vynas, labai derėjęs 
prie šventinės nuotaikos.

Nukelta į 9-tą psl.

Vaikų choras “Gintarėliai” ir jaunimo choras “Gintarai”, diriguoja muz. Deimantė Grigutienė

“Gintarėlių” dainininkai sveikina chorų vadoves ir mamytes 
bei močiutes Motinos dienos proga
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“Gintarėlių” dovana...

Dainuoja Anapilio parapijos vaikų choras “Gintarėliai”, Anapilio parapijos jaunimo choras 
“Gintarai”, Prisikėlimo parapijos vaikų choras ir Maironio mokyklos vaikų choras, diriguoja 
D. Grigutienė

Atkelta iš 8-to psl.

Tai buvo gražus koncertas. Kitaip ir būti 
negalėjo: visi tėveliai ir mamytės labai stengė
si, net p. L. Vaškevičienė vis tiek atėjo, nors 
jos dukra, dainavusi “G intarėliuose”, dabar 
dainuojanti “Gintaruose”, j šį koncertą atva
žiuoti negalėjo (“Pažadėjau padėti, tai ir atė
jau”, -  pasakė po koncerto); Anapilio parapi
ja  gali didžiuotis trim is p rofesionalia is 
muzikais -  Deimante Grigutiene bei Vilija ir 
Darijumi Spakauskais, kurie yra chorų akom
paniatoriai.

Tai buvo vaikų širdelių kalbėjimas daina 
savo mamytėms. Tai buvo įžanga į Dainų šven
tę Čikagoje -  tą sekmadienį girdėtas dainas 
liepos 3-5 dienomis visi trys chorai dainuos su 
tūkstančiais kitų lietuvių dainininkų. Tai buvo 
graži šventė, suartinusi kelių parapijų lietu
vius. Ko nepadaro suaugusieji, gal padarys... 
vaikai... (Ntrs. A. Minkevičienės) Vaišės po koncerto

TORONTO MAIRONIO LIETUVIŲ MOKYKLA

Laiškai Lietuvai (v i i i  klasė)
Tęsinys iš 20 nr.

Aura Gabrytė (mkt. R. Žemaitytė-Deluliis)
Man brangi Lietuva, nes Lietuva yra mano 

antri namai ir mano tėtės ir senelių Tėvynė. 
Mano tėtė emigravo iš Lietuvos, kai vedė ma
no mamą (1993 metais), kurios tėvai bėgo iš 
Lietuvos nuo rusų ir vokiečių po Antrojo pa
saulinio karo. Jie man davė progos du kartus 
aplankyti Lietuvą. Ten susipažinau su giminė
mis ir su kraštu, apie kurį labai daug gražių 
žodžių buvau girdėjusi. Užlipau į Gedimino 
kalną, maudžiaus Baltijos jūroje, lipau per Ni
dos kopas, pajaučiau Kryžių kalno ramybę ir 
išgirdau kryžių muziką, vaikščiojau Dzūkijos 
miškuose, išgirdau ir pamačiau Lietuvos nuo
stabią muziką ir kultūrą. Po pirmos viešnagės 
Lietuvoje buvau ją įsimylėjusi ir norėjau grįžti 
kuo greičiau!

Aš didžiuojuosi, kad esu lietuvaitė, ir vi
siems pripažįstu, kad aš Kanados lietuvaitė. 
Aš rodau draugams nuotraukas, pasakoju, ką 
mačiau, ką dariau ir su kokiais nuostabiais 
žmonėmis susipažinau. Be to, pasakoju, kad 
lietuviai pradėjo dainuojančią revoliuciją, kuri 
baigėsi Lietuvos, Latvijos ir Estijos nepriklau
somybės atkūrimu. Toronte mes turime daug 
lietuviškos veiklos, kurioje aš daug kur daly
vauju: giedu parapijos chore, esu Mišių tar
nautoja, žaidžiu “Aušros” klubo krepšinio ko

m andoje ir šoku “G in ta ro ” šokių grupėje. 
Dalyvaudama šiuose kolektyvuose, aš turiu 
progos garsinti savo Tėvynę pasirodym ais. 
Esu dainavus Dainų šventėse ir šokus kana
diečių publikai. Mane įkvepia mano tėvai ir 
seneliai. Jie m ane pam okė pam ilti Tėvynę 
Lietuvą, o to liau , susipažinusi su Lietuvos 
gamta ir žmonėmis, toliau gaunu įkvėpimo 
susipažinti su Lietuvos nuostabumu.

Lietuva unikali žmonių meile savo tautai. 
Lietuviai per amžių amžius kovojo už savo šalį 
ir didžiuojasi jų pasisekimu. Jie niekada nepra
rado vilties, kad Lietuva vėl bus laisva šalis, ir 
daug žmonių prarado gyvybes, bekovodami už 
ją. Pasiryžimas išlaikyti kalbą ir kultūrą yra jų 
nuostabus unikalumas pasaulyje. Yra aišku, 
kad Lietuvai ir lietuviams yra dabar labai sun
ku. Paprastam žmogui yra sunku išlaikyti šei
mą, namus ir darbus.

Nedaug metų yra praėję nuo nepriklau
somybės sugrįžimo, ir šalis turi daug reikalų 
išnagrinėti ir išspręsti, kad jinai galėtų tikrai 
egzistuoti kaip nepriklausom a valstybė. Yra 
žinoma, kad daug jaunų žmonių emigravo iš 
Lietuvos, ieškodami geresnio gyvenimo, bet 
dabar jau kiti pradeda grįžti į Lietuvą. Tikiu, 
kad Lietuva laikui bėgant galės klestėti ir pa
rodyti pasauliui, kad ji yra svarbi dalis Europos 
ir viso pasaulio.

(Bus daugiau)

Round-the-clock 
cheque deposits.

O

Deposit Anywhere™ is now 
available at Parama.

Ask today how you how A /S y ly n  
you can deposit cheques .1 I  .1  I .  
from your mobile device PARAMA

T A U P O M O J I
S Ą S K A I T A

“ T F S A ” (Neapm okestinam a  
taupom oji sąskaita)

I N V E S T I C I N Ė
S Ą S K A I T A

“ G I C ” I N D Ė L I A I
(Pelno padalinimas netaikomas)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.30% 1 metų 1.60%
1 metų 1.60% 2 metų 1.75%
2 metų 1.75% 3 metų 1.90%
3 metų 1.90% 4  metų 2.05%
4  metų 2.05% 5 metų 2.20%
5 metų 2.20% 1 metų iškeičiamas 1.30%

1 metų JAV dolerių 0.40%

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.20% PENSIJŲ FO N D A I

Kasdieninių
“ PLANAS 2 4 ” Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.30%
palūkanų čekių/taupomoji 1 metų 1.60%
Balansas: $0-$4,999.99 0.000% 2 metų 1.75%
$5,000.00 -  $9,999.99 0.025% 3 metų 1.90%
$10,000.00-$24,999.99 0.100% 4 metų 2.05%
$25,000.00-$59,999.99 0.150% 5 metų 2.20%
Virš $60,000.00 0.250%

PLANAS24
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ 
PALŪKANŲ 0.10%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.15%
5 metų uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.65% 
1 metų pastovių palūkanų, atviras 2.95%
1 metų 2.80%
2 metų 2.85%
3 metų 2.95%
4 metų 3.05%
5 metų 3.15%
Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.35% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.35% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS 
KREDITAS 6.85% ir aukščiau

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėjimo

m

PARAMA
www.parama.ca

L I E T U V I U  K R E D I T O  K O O P E R A T Y V A S  P A R A M A  
Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryta

A K T Y V A I  p e r  $ 220,000,000

l o v a i  y  o  r k  
« >k  r 11 < m  >« > r u  i i < •«*

Nitnic more.

BRACKS FOR CHILDREN 
AND ADULTS

KUTE Invisalign Providers

Dr. Sky Našlėnas
Certified Orthodontist 

Associate Stuff at the Hospital 
for Sick ( kikirei

SW corner of Itloor *n<l Koval V>rk kd.
wuv.RnyiitYork< trūkum u i

tel. 4 1 6  2 07 -0885

http://www.parama.ca
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PADĖKA
AtA

ONAI BABINSKAITEI- 
NARU ŠEVIČIENEI

užbaigus žemišką kelionę 2015 m. balandžio 26 d.,

reiškiame nuoširdžią padėką Prisikėlimo parapijos kle
bonui kun. Jonui Šileikai, OFM, ir diakonui dr. Kazi
mierui Ambrozaiėiui už maldas prie karsto. Dėkojame 
celebrantui kun. Augustinui Simanavičiui, OFM, ir kon- 
celebrantams kun. Aurelijui Kasparavičiui, OFM, kun. 
Raimundui Bukauskui, OFM, kun. Jonui Šileikai, OFM, 
kun. Kazimierui Kaknevičiui ir kun. Nerijui Šmeraus- 
kui, Anapilio vikarui, už atnašautas Mišias ir iškilmingą 
palydėjimą mūsų brangios ir mylimos mamos, uošvės, 
brolienės, tetos, močiutės bei promočiutės. Dėkojame 
nuoširdžiausiai prelatui Jonui Staškevičiui už maldas 
prie kapo, Londone. Dėkojame Danguolei Radtke, Da
liai Viskontienei už giesmes ir muziką Mišių metu.

Ypatingas ačiū vaikaičiams -  Aušrai Naruševičiūtei 
už atsisveikinimo žodį, Tomui Ambrazaičiui už solo ir 
atsisveikinim o žodį, Alicijai Bansevičienei, M onikai 
Ambrazaitytei ir Sauliui Naruševičiui už Mišių skaiti
nius. Ačiū nuoširdžiai karsto nešėjams. Taip pat dėkoja
me Birutei Stanulienei, Bronei Prakapienei ir Reginai 
Urniežienei už pusryčių paruošimą.

Dėkojame visiems iš arti ir toli už pareikštas užuo
jautas laidotuvių metu ir paštu, ir už nuostabiai daug 
užprašytų Mišių, gėlių puokštes ir už aukas, paskirtas 
Prisikėlimo parapijai bei Anapilio šventovei.

Liūdi -  sūnūs Antanas ir Jonas su šeimomis; dukros 
Angelė Ambrozaitienė ir Vida Proctor su šeimomis; svai
niai Jonas ir Bronius Naruševičiai su šeimomis bei jos 
plati giminė JA V, Anglijoje, Vokietijoje ir Lietuvoje

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

ui 11 n i nun imi m

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

D A IV A  D A L IN D A
B A  broker

Įstaigos 
> Namu

4 1 6 -2 3 6 -1 8 7 1
4 1 6 -7 6 3 -7 2 9 7

Tinklalapis www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

PRENUMERATORIŲ DĖMESIUI! Sekite savo prenumeratos baigi- 
mosi datą, kuri yra pažymėta ant laikraščio lipdės su jūsų adresu. 
Nelaukite priminimo -  laiku ją atnaujinkite. Prenumeratas galima 
atnaujinti užmokant čekiu, “money order” arba “Paramos” (sąsk. nr. 
1236) ir Prisikėlimo kredito kooperatyvuose (sąsk. nr. 1649121).

affiliated
TEIRAUKITĖS PAS MUS!

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

► visos draudimo paslaugos -  namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos -  pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai

905-845-4201 t 1-888-384-4444
www.affiliatcdinsuronce.ca ♦ rickd@affilisrtedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E.. P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

ATSIŲSTA PAMINĖTI

A T E IT IS , nr. 3 (106), 
2015, leidžia Ateitininkų fede
racija nuo 1911 metų; reda
guoja Reda Sopranaitė, tira
žas 1100 egz. Tai puošnus lei
dinys, sudarytas iš didelių ir 
mažesnių geros kokybės spal
votų nuo traukų , ta rp  kurių 
gražiai išdėstyta skaitom oji 
medžiaga -  religija, pokalbiai, 
atsiminimai, aktuali informa
cija, kiti įvairumai bei įdomu
mai. Nors leidinys pirmiausia 
skirtas ateitininkams, savo tu
riniu jis gali atstovauti visai 
krikščioniškai-lietuviškai jau 
nuomenei.

MAŽOSIOS LIETUVOS 
FONDAS IR DRAUGIJA,
2015 m. pavasarinis aplink
raštis ir 56-oji aukų apyskaita; 
leidžia M ažosios Lietuvos 
fondo taryba Čikagoje. Kana
doje Fondui atstovauja Asta 
Šimkienė, 509 Riverside Dri
ve, Toronto, ON M6S 4B7. 
Leidinyje Dom o Kauno re 
cenzija apie M ažosios L ie
tuvos enciklopedinį žinyną; 
plačiau paminėti žymūs maž- 
lietuvių veikėjai, atskirais ra
šiniais pristatom a dabartinė 
veikla, paskelbtas aukotojų 
sąrašas.

MŪSŲ LIETUVA, Brazili
jos lietuvių žurnalas lietuvių 
ir portugalų kalbomis; leidžia 
draugija “Mūsų Lietuva”; re
daguoja redaktorių kolegija. 
Spalvotom is nuotraukom is 
patrauklus leidinys skaityto
jus informuoja apie Lietuvą ir 
lietuvių veiklą Brazilijoje.

SPAUDOS
MARGUMYNAI

• Kanadiečiai mėgsta 
skųstis didelėmis elektroninių 
ryšių kainomis, tačiau jie mie
liau naudojasi pačiomis mo
derniausiomis ryšio priemonė
mis. Jie nepaleidžia žvilgsnio 
nuo išm aniųjų telefonų ek 
rano, interneto tinklalapių. Vi
dutiniškai Kanados gyventojas 
per mėnesį apsilanko 80 tink
lalapių, skirdam as tam 36.3 
valandas savo laisvalaikio.

^Junier 4 \/brt( r
LAIDOTUVIŲ NAMAI

TORONTE
ETOBICOKE

ir
MISSISSAUGOJE

SKUBĖKIME ĮSIGYTI BILIETUS!
X Šiaurės Amerikos lietuvių dainų šventės 

“Padainuosim dainų dainelę” renginiai
Po devynerių metų Čikaga šią vasarą vėl taps gražios lietu

viškos tradicijos, besitęsiančios jau 90 metų, lopšiu. Ta proga 
jub ilie jinės dainų šventės savaitgalį, liepos 3-5 d.d., vyks 
renginiai, į kuriuos patartina bilietus nusipirkti iš anksto.

• Penktadienį, liepos 3, 8 v.v. St. James katedroje koncer
tuos specialiai į šventę pakviesti trys įžymūs chorai iš Lietuvos 
-  Vilniaus mokytojų namų mišrus choras “Bel Canto”, Kauno 
berniukų ir jaunuolių choras “Varpelis” bei Vilniaus Balio 
Dvariono muzikos mokyklos mergaičių choras “Viva Voce”.

• Šeštadienį, liepos 4, 8.30 v.v. Vic teatre pasirodys “Ca- 
pella‘A” grupė, kurioje dainuoja ir į šventę atvykstanti garsi 
Lietuvos dainininkė Rasa Serra. Po koncerto -  šokiai.

• Sekmadienį, liepos 5, 1 v.p.p. U 1C paviljone įvyks pag
rindinis savaitgalio renginys -  Dainų šventė. Bilietų kasdien 
sparčiai mažėja. Patariam a juos nusipirkti jau šiandien. Po 
šventės, 7 v.v., Sheraton Chicago viešbutyje -  pokylis ir šokiai.

• Visas tris dienas minėtame Sheraton Chicago viešbutyje 
vyks mugė, kuriai prekeiviai registruojasi šventės interneto 
svetainėje.

• Labai reikia savanorių! Kad kuo sklandžiau praeitų ši
toks masinis renginys, neįkainojama kiekvieno, galinčio pri
sidėti, pagalba.

Bilietus nusipirksite ir visą reikalingą informaciją rasite 
šventės interneto svetainėje dainusvente.org

______
1  SMITH MONUMENT CO. LTD | | /A j

i
(nuo 1919 metų) fes | 

£♦1 1
A  Gaminame paminkius, bronzines

plokštes, atminimo lenteles. *
A  Puošiame lietuviškais ornamentais

pagal klientų pageidavimus.
A  Patarnaujame lietuviams daugiau jtįv

kaip 20 metų. ;v;
A  Garantuojame aukščiausios

kokybės darbą.
Skam binti tel. 1 4 1 6 ) 7 6 9 -0 6 7 4 E .:; . 1

Adresas: 349 Weston Road - r r ~
(tarp Eglinton ir St. Clair) MT j

Toronto. Ontario M6N 3P7

DABAR YRA (iERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gera patarnavimą 
SKAMBINTI

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar į namus 416-231-4937

l inui linu ii i i i ini
r o y a l  l e p a g e

■ m i i i i i i i i m i m m i i
ammmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

L ina K u liavien ė

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

http://www.dalindateam.com
http://www.affiliatcdi
mailto:rickd@affilisrtedinsurance.ca
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• Siūloma į Lietuvos mo

kyklas grąžinti tautinio auklė
jimo pamokas, įjungiant ir ka
rinį parengimą.

• Izraelio  ir Lietuvos 
draugystės draugija “Israeli- 
ta ” kartu  su vietine lietuvių 
bendruomene š.m. kovo 12 d. 
Nctanijoje surengė Lietuvos 
25-mečio paminėjimą.

• Vadinamieji Velykų lau
žai yra deginami šiaurės Euro
pos kraštuose, kaip simboliai 
pavasario pergalės prieš žiemą.

• Algimantas B. Lelešius 
Kazlų R ūdoje savo lėšom is 
pastatė paminklą Lietuvos ne- 
priklaudom ybės signatarui, 
žymiam ateitininkų organiza
toriui prof. Pranui Dovydai
čiui.

• Apklausos duomenimis, 
Lietuvos gyventojai -  vyrai ir 
moterys -  vienodai mano, kad 
geriausias laikas susituokti 
yra sulaukus 26 m. amžiaus.

• Lietuvos įstojimo į NA
TO 11-ųjų metinių proga su
kaktį ženklino pusantro tūks
tančio bėgikų karinėje aviaci
jos bazėje Šiauliuose.

(Iš spaudos)

,  . c y j t e  į O
2$

\ j  3 S 0  r <5  ̂ / 

. A  V

N  V

DAINŲ
ŠVENTĖ

1400 choristų. Viena scena.
l i e p o s  5  d .  1 v . p . p .  U  1C  P a v i l i o n

LITHUANIAN
SONG
FESTIVAL

dainusvente.org

K a n a d o s

i ii-ruv iŲ
ktSDRUOMf Nf

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian
i Kc-umvnnnRi F̂ uituON.

Fondas
Foundation

Ter 416-239-9889
kllonduV" un.dtbn com

STUDENTAI
2014/2015 mokslų metų stipendijų prašymų 

anketos jau platinamos
lupkim e Kanados lietuvių fondo nariais! 

Remkime lietuvybės išlaikymo veiklą! 
Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudim uose 

bei savo testamentuose
Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

"Through the 2015 immigration plan we will welcome a 
record number of individuals who will contribute to our 
economy and labour market."

- Hon. Chris Alexander, MP
Minister o f Citizenship and Immigration

Respond to Canada's need for immigrants.

Become a Regulated 
Immigration Consultant

Full-time | Part-time | Online

Apply today. Contact our program 
adviser at 604.899.0803 or email 
admissions@ashtoncollege.com.

604.899.0803 | 1.866.759.6006 
www.ashtoncollege.com

Ashton College o o o

we build careers

o
ICCRC

ACCREDITED
EDUCATIONAL

PROGRAM

Ashton

Prisikėlimo parapijos 
šeimų sekcijos 

projektai ^
f-%

Pirm iausia prim enam e 
apie Jaunim o Mišias. Jauni
mo Mišios tai vieta, kur gali 
susirinkti tikintis Toronto lie
tuvių jaun im as. Susitikim ų 
metu jaunuoliai kartu ugdosi, 
diskutuoja, dalinasi patirtimi, 
meldžiasi ir gieda Mišių metu. 
Jaunimo Mišių metu jaunuo
liai turi galimybę gilinti savo 
tikėjimą, suprasti save ir pa
žinti bei priimti Dievo meilę. 
Tai puikus laiko praleidimas 
jaunimui, kurio metu jie gali 
susitikti su draugais ir kartu 
pabūti su savimi. Nuoširdžiai 
kviečiame visą lietuvių išeivi

jos jaunimą ateiti ir prisidėti 
prie Jaunimo Mišių.

Taip pat labai norėtum e 
priminti apie parapijos Vaikų 
ir Jaunim o chorą. Tai vieta, 
kur vaikai ir jaunimas turi ga
limybę išreikšti save per gies
mę. Jaunimas ir vaikai turi ga
limybę giedoti Dievui ir vi
siems parapijiečiams. Jauni
mo chorui vadovauja Danutė 
Biskienė ir Danguolė Radtke. 
Parapijos Vaikų ir Jaunim o 
choras repe tuo ja  kiekvieną 
sekmadienį po 11 v.r. Mišių. 
Choras dalyvauja įvairiuose 
renginiuose, susijusiuose su

lietuvių išeivija. Visus susido
mėjusius kviečiame registruo
tis ei.p. dbiskvs@rogers.com 
arba telefonu 416 419-0400.

D ar vienas labai svarbus 
Šeimų sekcijos projektas yra 
Vaikų liturgija. ] Vaikų litur
giją yra kviečiami visi vaikai 
iki 5 m etų am žiaus, vyresni 
vaikučiai yra kviečiami padėti 
mažiesiems. Vaikų Liturgija 
yra pilna judėjimo, giesmių ir 
muzikos. Tai puiki vieta pasi
semti gerų emocijų ir praleisti 
gerai laiką su savo mažaisiais. 
Vaikučiai kartu  su kunigu 
meldžiasi bandydami atkarto
ti maldas, tai puiki vieta vai
kams susipažinti su Dievu ir 
pažinti savo tikėjimą jau nuo 
pat mažų dienų. Vaikų Litur
gijos m etu kunigas pakvies 
vaikus palaiminim ui. Moky
tojai su padėjėjais išsives vai
kučius ir skelbs jiems prita i
kytą Dievo žodį, po pamokslo 
vaikučiai būna parvesti į šven
tovę pas savo šeimas. Inf.

D R . S T A S Y S  D U B IC K A S
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington
(tarp QEW ir Lakes bore Rd.)

Privati AUTO-AIKŠTE f  p a rk in g )

( 3 0 5 )  3 3 3 - 5 5 5 3
www.Dr.Dubickas.com

mailto:admissions@ashtoncollege.com
http://www.ashtoncollege.com
mailto:dbiskvs@rogers.com
http://www.Dr.Dubickas.com
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Anapilio parapijos 
žinios

• Ateinantį sekmadienį bus 
rinkliava Popiežiškajai labdarai.

• Pavasarinė kapinių lan
kymo diena Šv. Jono lietuvių 
kapinėse bus birželio 7, sekma
dienį. Pamaldos kapinių kop
lyčioje -  2 v.p.p. Pamokslą sakys 
vysk. Linas Vodopjanovas, 
OFM.

• Ryšium su Pavasarine 
kapinių lankymo diena, birže
lio 6-7 dienų savaitgalį Wasaga 
Beach Gerojo Ganytojo šven
tovėje Mišios bus ne sekmadie
nį, bet birželio 6, šeštadienį, 2 
v.p.p., o vasarinė Mišių tvarka 
prasidės birželio 14, sekmadie
nį. Tą dieną Mišios jau bus au
kojamos 10 v..r.

• Sv. Jono lietuvių kapinių 
administracija prašo visus iki 
birželio 1 d. nuo savo kapavie
čių nuimti dirbtines gėles ir 
dirbtinių gėlių vainikus, padė
tus žiemos metu. Nenuimtus 
dirbtinius papuošalus vėliau 
nuims kapinių administracija, 
ir papuošalai nebus saugomi.

• Sv. Jono lietuvių kapinės 
vykdo Kapinių mašinų vajų, ku
riuo norima sutelkti lėšų reikia
mos įrangos atnaujinimui bei 
įsigijimui.

• Mišios sekmadienį, ge
gužės 31: 10 v.r. už a.a. kun. 
Joną Staškevičių (LIX m eti
nės); Vasagoj sekmadienį, 2 v. 
p.p. už a.a. Juozą Petronį; Delhi 
šeštadienį, 3 v.p.p. už a.a. An
taniną ir Modestą Pušinskus.

Kanados lietuvių muzie- 
jaus-archyvo patalpose ištisą 
birželio mėnesį vyks pirmoji 
paroda iš serijos “Kanados lie
tuvių kūryba”. Parodoje -  me
džio skulptūros ir gamtos fo
tografijos menininkų Kęstučio 
ir Ritos Vilių iš Londono. Mu- 
ziejaus-archyvo valandos: sek
madieniais nuo 11 v.r. iki 4 
v.p.p., o antradieniais, trečia
dieniais bei ketvirtadieniais -  
nuo 10 v.r. iki 4 v.p.p.

Sv. Jono lietuvių kapinių 
mašinų vajui aukojo: $300 -  R. 
Pleinienė; po $200 -  B. Jonai
tienė, A. ir I. Žemaičiai; po 
$100 -  Z. Ručinskas, V. Jasine- 
vičienė, V.A. Levišauskai; $50 -  
V. Janulaitis.

Tėviškės žiburių administ
racija Kapinių lankymo dieną, 
birželio 7, bus atidaryta nuo 
10 v.r. iki 3 v.p.p.

Įdomus sodas
Vienintelis Baltijos šalyse 

specializuotas nariuotakojų zo
ologijos sodas “Insektariumas” 
gegužės 15 d. atvėrė duris ant
rajam sezonui Palangoje. Zo
ologijos sodas gali pasigirti pa
gausėjusia gyvų nariuotakojų 
kolekcija, kuri yra didžiausia 
Baltijos šalyse. Lankytojai “In- 
sektarium e” gali pamatyti iki 
100 skirtingų nariuotakojų rū
šių. Rodomi egzotiniai vorai, 
šimtakojai, maldininkai, vaba
lai ir begalė kitų gyvių. Apsi
lankiusieji galės ne tik apžiūrėti 
gyvūnų įvairovę, bet ir gauti 
įdomią bei naudingą informaci
ją iš zoologijos sodo specialis
tų. Drąsiausiems bus suteikta 
galimybė ne tik prisiliesti, bet ir 
paragauti paslaptingų egzoti
nių užkandžių. Direktorius -  
Mindaugas Maurukas. Inf.

T O R O N T O M O N T R E A L

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Gegužės 30 d. -  “Vilties 
bėgimas”; birželio 7 d. -  Su
tvirtinimas; birželio 7 d., 2 v.p.p. 
-  Kapinių lankymas; birželio 
14 d. -  Trėmimų į Sibirą minėji
mas; birželio 14 d. -  kelionė į 
Midlandą; birželio 12-14 d.d. -  
“Kretingos” stovyklos darbo 
savaitgalis.

• “Kretingos” stovykla -  
angliškai kalbantiem s liepos 
12-25 d.d.; lietuviškai kalban
tiems liepos 26 d.-rugpjūčio 8 
d.; Seimų stovykla -  rugpjūčio 
9-14 d .d /

• “ Romuvos” stovykla -  
rugpjūčio 16-22 d.d.

• Jaunimo stovykla “Kre
tinga” pratęsė stovyklų regist
raciją iki birželio 1 d. Anketas 
rasite parapijos raštinėje. Pa
skubėkite! Taip pat visus kvie
čiame į didįjį darbo savaitgalį 
birželio 12-14 dienomis. Visų 
jūsų -  vadovų, stovyklautojų, 
tėvelių, geradarių pagalba labai 
reikalinga. Kas gali prisidėti, 
pagelbėdami kitais savaitgaliais, 
prašom e susisiekti su Wally 
Dauginiu email: Wdauginisfa) 
svmpatico.ca. Iki pasimatymo 
stovyklavietėje.

• Mišios sekmadienį, ge
gužės 31: 8 v.r. specialia inten
cija; 9 v.r. už a.a. Desmond- 
Paddy Bannon; 11 v.r. Novena 
už gyvas ir mirusias mamas; už 
gyvus ir mirusius parapijiečius; 
už a.a. Oną ir Vytautą Jūdvy- 
čius; už a.a. Eleną Stanevičienę; 
už a.a. Antaną ir Moniką Bum
bulais; už a.a. Mariją Matusevi- 
čienę; Viešpaties palaimos 
Garšvų ir Dėdinų šeimoms; už 
a.a. Anicetą ir Eleną Prial- 
gauskus

Vasaros kursai
Kalbos ir kultūros institute 

“Lingua Lituanica”, Vilniuje, 
2015 m. rugpjūčio 3-15 d.d. vyks 
tradiciniai intensyvūs lietuvių 
kalbos vasaros kursai šeimoms: 
L Intensyvūs lietuvių k. vasaros 
kursai vaikams (20 akad. vai.); 
2. Intensyvūs lietuvių k. vasaros 
kursai suaugusiems (50 akad. 
vai.). Kursai skirti Lietuvos 
išeiviams ir užsienio piliečiams. 
Kursų metu bus mokoma ne tik 
kalba, bet ir supažindinama su 
Lietuvos kultūra. Numatoma 
įvairi kultūrinė programa: 
ekskursijos po Lietuvą, ugdymo 
programos, šakočio kepimas, 
etnokultūriniai vakarai, susi
tikimai su žinomais Lietuvos 
žmonėmis ir Lietuvoje gyve
nančiais užsieniečiais. Kursai 
skirti šeimoms, nes tuo pačiu 
metu gali mokytis ir vaikai 
(vaikų grupėse) ir jų tėveliai 
(suaugusiųjų grupėse). 
Ieškokite mūsų Facebook. 
Linkedln. Google + ir Twitter 
tinklalapiuose.

Prof. dr. Irena Kruopienė ir 
prof. dr. Genovaitė 

Kačiuškienė, 
Kalbos ir kultūros institutas, 

Gedimino pr. 26, Vilnius 
Tel. +370 5 2313239

PERKAME GINTARĄ ir ginta- 
ro dirbinius, 708 603-5494.

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa- 
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu.

Išganytojo parapijos 
žinios

• Šį sekmadienį, gegužės 
31, pamaldos vyks 9.30 v.r., 
Remkite savo parapiją lankyda
mi pamaldas.

• Pamaldos taip pat vyks 
birželio 7 d., 9.30 v.ryto, po ku
rių turėsime kavutę.

• Moterų draugijos vartotų 
drabužių ir daiktų išpardavi
mas vyks šeštadienį, gegužės 
30, nuo 8 v.r. iki 2 v.p.p. Visus 
daiktus pardavimui galima pri
statyti penktadienį, gegužės 
29, nuo 6 v.v. iki 8 v.v.

• Parapijos metinė iškyla 
įvyks sekmadienį, birželio 21, 
Šturmų sodyboje, 1587 Liveoak 
Drive, Mississauga, ON, pra
dedant pamaldomis 11 v.r.

Lietuvių Namų žinios
• Kviečiame sekmadieniais 

su šeima ar draugais pietauti 
mūsų salėje, kur šeimininkės 
vaišina lietuviškais patiekalais, 
pietų metu salėje groja instru
mentinė grupė. Čia, iš anksto 
užsisakius, galima švęsti gimta
dienius ar kitas progas, šeimi
ninkės pasirūpins, kad šventė 
būtų jauki ir nekasdieninė. 
Laukiame jūsų!

Maironio mokyklos 
žinios

• Mes visi “atplaukėme” į 
Prisikėlimo parapiją gegužės 
23 d., į savo pirmąją Vėtrungės 
šventę. Salę puošė mokinių 
įdomūs kūriniai apie jūrą. Ve
dėjos pavaduotoja Daina Ku- 
raitė vedė programą. Kiekviena 
klasė pasirodė su dainomis, 
šokiais ir žaidimais. Mkt. Janet 
Kriščiūnienė akompanavo. Visi 
dėvėjo jūrininkų spalvas. Dar 
buvo klausimų ir atsakymų, 
liečiančių Baltijos jūrą ir Vėt
rungės šventę. Buvo sudaryta 
vertinimo komisija: mokyklos 
ved. Lidija Puteris, KLB švie
timo tarybos pirm. Virginija 
Zubrickienė ir mūsų vedėja iš 
TCDSB Danguolė Kairienė. 
Jos turėjo sunkią pareigą -  iš
rinkti geriausiai pasirodžiusias 
klases -  tai sunku, nes visi atliko 
puikią programą! Buvo išrink
tas 1 sk. (mkt. V. Kairienės) ir 
5/6/7/8 sk. (mkt. V. Vingelytės). 
Šios klasės gaus piniginę do
vaną. Bravo visoms mokyto
joms ir mokiniams, daug išmo
kusiems ir pasilinksminusiems.

• Gegužės 30 d. bus gali
ma registruoti mokinius atei
nantiems mokslo metams 
(2015-2016 m.). Tą dieną pa
mokos pasibaigs anksčiau, kad 
visi, kurie norėtų dalyvauti 
“Vilties bėgime” (Run for Ho
pe), suspėtų nuvykti į Prisikė
limo parapiją, 11 v.r. Sutelktos 
lėšos bus skiriamos Šv. Pran
ciškaus onkologijos centrui 
Lietuvoje.

• Mūsų mokyklos mokslo 
metų iškilmingas užbaigimas -  
Mišios, diplomų įteikimas ir 
šilta vakarienė -  įvyks penkta
dienį, birželio 5, Prisikėlimo 
parapijoje. Bilietus platina Ona 
Jurėnaitė, tel. 416 889-1858, cl. 
paštas -  anne.iurenasl@gmail. 
com. Paliekant jai “message” 
(žinutę) telefonu, prašome pa
sakyti pavardę, abituriento(ės) 
vardą ir skaičių suaugusių ir 
vaikų (bei jų amžių) prie stalo.

• Mūsų paskutinis šešta
dienis -  birželio 6. Po to pasi
matysime po ilgos vasaros)

Živilė

Aušros Vartų parapija
G egužės 16 d. Royal Victoria ligoninėje (Glen site), Mont- 

rcalyje, mirė mūsų parapijietis a.a. Karolis (Charles) Jakubonis, 
74 m. amžiaus. Liūdi jo žmona Phyllis, dukterys Karen ir Lorinda, 
sesuo Regina, kuri gyvena Wasaga Beach, ON, ir brolis Gediminas 
(Jim), kuris gyvena Rochester, NY, su šeimomis. Atsisveikinimas 
su maldomis buvo gegužės 22 d. Yves Lėgarė laidotuvių namuo
se, Lasalle, QC. Jo pelenai bus palaidoti vėliau. Užuojauta vi
siems artimiesiems.

N uoširdžiai dėkojam e visiems AV parapijos nariams, kurie 
vienaip ar kitaip prisidėjo prie Monlrealio Lietuvių dainų dienų 
pasisekimo, ir tiems, kurie jose dalyvavo. Dievas telaimina visus 
ir jų šeimas.

Poetas R aim undas Filipavičius praneša, kad Concordia Uni
versity, Montrealyje, šeštadienį, birželio 6, 8 v.v. vyks poezijos va
karas. Poetas dalyvaus ir skaitys keletą eilėraščių, kviečia visus 
lietuvius ateiti. Tinklalapis spokenweb.ca teikia daugiau informa
cijų- v

Sv. Kazimiero parapija
Kleb. kun. Paulius M ališka nuoširdžiai dėkoja visiems, kurie 

organizavo Dainų dienas, jose dirbo, padėjo ir jose dalyvavo, 
ypač mūsų parapijos komitetui. Vyko iškilmingos Mišios su prela
tu Edmundu Putrimu; giedojo “Volungės” choras per Mišias, po 
to vyko koncertas salėje, skanūs lietuviški pietūs. Liko daug gra
žių prisiminimų. Klebonas patenkintas, kad susirinko daug žmo
nių iš abiejų Montrealio lietuvių parapijų, iš Toronto ir iš Otavos.

G ėlių  prie parapijos šimtmečio kryžiaus pasodino Julija 
Adamonienė ir duktė Joana. Dėkojame joms, kad pagražino 
kryžių. VL

ADAMONIS CASTELLI INSURANCES
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC.

1001 SHERRROOKF STF.. SUITE 555. MONTRFAI . QUF. H21 11 3 
ILL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981 

Joana Aciamonis A.I.B.

Montrealio lietuvių 
kredito unija

1475, rite De Sėve, Montreal (Quebec H4E 2AS)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

“Misija Sibiras”
Dalyvauti šiemetinėje “Misijoje Sibiras” registravosi beveik 

800 žmonių. Jau atrinktas 71 asmuo, kuris dalyvaus bandomaja
me žygyje. “Sulaukėme beveik 800 anketų, o tai jau įrodo, kad pi
lietiškų, stiprias patriotines vertybes puoselėjančių žmonių skai
čius progresuoja ir projektas, švęsdamas dešimtmetį, jaunų žmo
nių akimis įgauna vis didesnę svarbą”, sakė labdaros ir paramos 
fondo “Jauniems” direktorius Ignas Rusilas. Šis fondas įgyvendi
na projektą “Misija Sibiras”. Gegužės 30-31 d.d. į antrąjį atran
kos tarpsnį pakliuvę pretendentai bus išbandyti per žygį Dzūkijos 
miškuose.

“Keliausime ne vieną dešimtį kilometrų, todėl kiekvienas da
lyvis turėtų pasiruošti tiek fiziškai, tiek psichologiškai. Šio žygio 
tikslas -  atkartoti visas įmanomas sąlygas, su kuriomis tikrosios 
ekspedicijos komanda galimai susidurs Sibire. Miškų viduryje ieš
kosime išnykusių kapinių, stengsimės jas sutvarkyti”, -  aiškino 
bandomųjų žygių organizatorius Arnoldas Fokas. Vykti į tikrąją 
ekspediciją bus atrinkti 16 žmonių.

Jie liepos 17 d. iškeliaus į lietuvių tremties ir kalinimo vietas 
Sibire, Tomsko srityje (Rusijos rytuose). Šiemet prie komandos 
ketina prisidėti arcfiitcktas, grupės “Antis” vadovas, projekto 
“Misija Sibiras” Patarėjų tarybos narys Algirdas Kaušpėdas. Pro
jektas “Misija Sibiras” vykdomas nuo 2006 m. Jo tikslas -  pagerb
ti tremtyje nukentėjusius bei žuvusius tautiečius, skatinti kartų 
tarpusavio supratimą, suteikti jaunimui galimybę artimiau pažinti 
praeities įvykius bei dar kartą parodyti visuomenei, jog jauniems 
žmonėms rūpi jų šalies istorija. Per dešimt projekto “Misija Sibi- 
ras’15” gyvavimo metų savo norą dalyvauti projekte išreiškė dau
giau nei 10,000 jaunų žmonių, suorganizuota 13 ekspedicijų bei 
tūkstančiai pristatymų mokyklose, universitetuose, bendruomenių 
centruose. BNS žinios

Rež. R. Ttimino spektaklis Toronte
Dar galima įsigyti bilietų į birželio 16-17 d.d. spektaklius 

“Nusišypsok mums, Viešpatie” Toronto Elgin teatre (189 Yongc 
g-vė, Toronto). Spektaklis sukurtas Lietuvos valst. premijos lau
reato rašytojo G. Kanovičiaus romanų motyvais pasakoja apie 
Lietuvos žydų bendruom enės žmones ir jų likimus. Vaidina 
Maskvos Vakhtangovo teatro aktoriai, režisierius -  šio teatro 
meno vadovas, lietuvių režisierius R. Tuminas. Spektaklis, vaidi
namas rusų kalba su angliškais vertimo užrašais, bus rodomas 
Niujorke ir Toronte. Inf.


